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Dziwią mnie wydane do tej 
pory grube miliony na coś, co 

tak naprawdę ciągle nie istnieje. 22° 22°
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Marek Iwlew
wójt gminy Trebiel

REKLAMA

POWIAT ŻARSKI 
Kolejna akcja 
żarskich policjantów 
na bazarze w Łęknicy 
przyniosła efekt.
Funkcjonariusze ujawnili i  za-
bezpieczyli odzież na, któ-
rej umieszczone były bezpraw-
nie loga znanych marek. To-
war do sprzedaży oferowali 20- 
letni oraz 32-letni mieszkań-
cy żarskiego powiatu. Policjan-
ci zabezpieczyli trefną odzież. 
Została ona wycofana z  obrotu 
i nie trafi już na rynek. 

- Za tego typu prze-
stępstwo grozi grzywna, kara  
ograniczenia wolności albo po-
zbawienia wolności do lat 2 – 
informuje podkom. Aneta Be-
restecka, oficer prasowy KPP 
w Żarach. PAS

Trefne ciuchy nie trafią na rynek

Eliminowanie niezgodnych z prawem procederów, to jeden z priorytetów żarskich stróżów prawa fot.KPP Żary

Zgodnie z Ustawą Prawo 
Własności Przemysłowej:
Art. 305.
Kto, w celu wprowadzenia do ob-
rotu, oznacza towar podrobionym 
znakiem towarowym, zarejestro-
wanym znakiem towarowym, któ-
rego nie ma prawa używać lub 
dokonuje obrotu towarami ozna-
czonymi takimi znakami, podle-
ga grzywnie , karze ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wol-
ności do lat 2.
Jeżeli sprawca uczynił sobie z po-
pełnienia przestępstwa określo-
nego w ust.1 stałe źródło docho-
du albo dopuszcza się tego prze-
stępstwa w  stosunku do towaru 
o  znacznej wartości, podlega ka-
rze pozbawienia wolności od 6 
miesięcy do lat 5.



Moja Gazeta       18 maja 2018 3REKLAMA



18 maja 2018       Moja Gazeta4 AKTUALNOŚCI

Chyba na dłuższy 
czas można 
zapomnieć 
o marzeniach 
dotyczących 
szybkiego 
i komfortowego 
dojazdu do 
Wrocławia nową 
autostradą. 
Ministerstwo 
pisze, że nie ma 
kasy i niby coś 
tam analizuje.
Z ponownym apelem o pil-
ne dokończenie inwestycji 
na południowej nitce dro-
gi krajowej nr 18 od Olszy-
ny do węzła Golnice, popu-
larnie zwanej „autostradą”, 
zwróciło się Zrzeszenie 
Gmin Województwa Lubu-
skiego. Niedawno na ręce 
prezesa Wadima Tyszkie-
wicza wpłynęła odpowiedź 
z  Ministerstwa Infrastruk-
tury. Czytamy w  niej mię-
dzy innymi:

„Zadanie pn.: „Budo-
wa autostrady A18 Olszy-
na - Golnice (przebudowa 
jezdni południowej)” zo-
stało ujęte w  zmienionym 
Programie, jednak dla in-
westycji tej brak jest za-
pewnionego finansowa-
nia. Niemniej jednak Mini-

sterstwo Infrastruktury do-
strzega potrzebę przebudo-
wy południowej jezdni dro-
gi krajowej nr 18 od węzła 
„Olszyna” do węzła „Gol-
nice”, dlatego prowadzone 
są analizy dotyczące reali-
zacji przedmiotowej inwe-
stycji przy udziale środków 
prywatnych. (...) W związ-
ku z  trwającymi analiza-
mi trudno wskazać obecnie 
na konkretne daty realizacji 
przedmiotowego przedsię-
wzięcia.”

Nie ma pieniędzy, nie 
ma koncepcji, nie ma więc 
inwestycji. Stanowisko mi-
nisterstwa jest aż nadto 

czytelne i  w obecnej sytu-
acji trudno już nawet mieć 
nadzieję na rychłe dokoń-
czenie tego tematu. Są też 
inne drogi w Polsce do zro-
bienia, na przykład S6, A2 
pomiędzy Białą Podlaską 
a granicą z Białorusią, czy 
też S10 pomiędzy Toru-
niem a Bydgoszczą. Cieka-
we, na którym miejscu tego 
„rankingu potrzeb” jest na-
sza lokalna autostrada, tak 
daleka od Warszawy i chy-
ba w ogóle nie dostrzegana. 
Może byłoby inaczej, gdy-
by dojeżdżał nią do pracy 
jakiś minister lub wpływo-
wy polityk.

Skansen Europy
Być może trzeba by potrak-
tować tą drogę, jako swo-
isty skansen i  atrakcję tu-
rystyczną. Zareklamować 
i sprzedawać bilety na prze-
jazd. I  tak grosz do grosza 
może w końcu udałoby się 
zebrać pieniądze na remont. 
Przyjedź do nas, a  zoba-
czysz jedną z  najdziwniej-
szych inwestycji w  Polsce. 
Drogę zrobioną do połowy, 
ale tylko z  jednej strony. 
Będziesz mógł przejechać 
się zarówno po nowej na-
wierzchni, jak i osiemdzie-
sięcioletniej, przedwojen-
nej. Zapraszamy do skan-

senu „Autostrady wczo-
raj i  dziś” - tak mogłoby 
brzmieć hasło reklamowe 
tej niecodziennej atrakcji. 
Ktoś też rzucił pomysł, że-
by zamknąć południową nit-
kę i zrobić z niej parking dla 
grzybiarzy - największy te-
go typu parking w Europie.

Żarty żartami, ale nie 
do śmiechu jest kierow-
com, którzy zdecydowali 
się na przejazd tą drogą. Co 
więcej, wyrażają się o  niej 
w  słowach ogólnie rzecz 
biorąc niecenzuralnych. 
Kto miał już z  nią stycz-
ność, stara się omijać ten 
odcinek szerokim łukiem. 

Gorzej, gdy zupełnie nie-
świadomy obcokrajowiec 
mija polsko-niemiecką gra-
nicę na Nysie Łużyckiej, 
wjeżdża do Polski - zdawa-
łoby się, że pięknego i  no-
woczesnego europejskie-
go państwa i  i tuż za mo-
stem wpada w  takie dziu-
ry, jakich nigdy w życiu nie 
widział. To wstyd dla całej 
Polski. 

Analizy, czyli nic
Ministerstwo, jak samo 
twierdzi, rozważa inwesty-
cję przy udziale środków 
prywatnych. Trudno to so-
bie nawet wyobrazić. Gdy 
prywatny kapitał buduje 
autostrady, to od razu po-
jawiają się bramki do po-
boru opłat. Czy w tym wy-
padku mielibyśmy opłaty 
tylko na południowej jezd-
ni przy wjeździe do Polski? 
To miałoby wręcz symbo-
liczne znaczenie i  przesła-
nie. Łatwiej i  taniej wyje-
chać z  tego kraju, niż do 
niego wrócić. 

Póki co, jeśli nikt nie 
tupnie nogą w  Warszawie, 
autostrady nie będzie. Po-
woli rodzi się pytanie, kie-
dy to się w  końcu stanie 
i czy dożyjemy...

Andrzej Buczyński

REGION Na autostradę A18 pieniędzy nie ma.

Droga do autostrady 
jeszcze daleka

Ryszard Kowalczuk, wójt gminy Brody
- Pismo z ministerstwa to jak dla mnie taka typowa od-
powiedź, która mówi dużo, a w zasadzie nie mówi nic. 
My, jako mieszkańcy gmin leżących wzdłuż tego kory-
tarza tranzytowego, boleśnie odczuwamy jego brak. 
Jest to naturalny szlak wiodący z Europy Zachodniej na 
Ukrainę i gdyby powstała druga, południowa nitka au-
tostrady A18, automatycznie zwiększyłby się ruch i do-
stępność komunikacyjna, a tym samym nasza atrakcyj-
ność inwestycyjna. Dostępność komunikacyjna oznacza 
wzrost gospodarczy i skok cywilizacyjny. Z tym nie ma 
co polemizować. Zauważam tu taką zależność - dopóki 
ta autostrada nie powstanie, dopóty korzystają z  tego 
mieszkańcy i  gminy województwa dolnośląskiego, bo 
cały ruch jest skomasowany na nitce w kierunku Zgo-
rzelca i Drezna. Gdyby powstała A18, wtedy od 40 do 50 
procent tego ruchu przejdzie na Wrocław - Legnicę - Ol-
szynę. Wtedy my się będziemy bogacić. Podejrzewam, 
że politycy dolnośląscy wiedzą o  tym doskonale i  bę-
dą robić wszystko, aby A18 powstała jak najpóźniej. Co 

do naszych polityków - świadczy to o braku wyobraźni, 
determinacji, czy też nie dostrzeganiu tego, że w sze-
roko pojętym interesie województwa lubuskiego ta po-
łudniowa aorta drogowego krwioobiegu może stanowić 
silny impuls rozwoju naszej części województwa. 

Szkoda, że wojewoda, jak i urząd marszałkowski, 
w południu województwa widzą tylko Park Mużakowski 
i  to czasami, a  nie dostrzegają tej szansy rozwojowej. 
Moim zdaniem, w  tej sprawie powinny się zjednoczyć 
wszystkie siły ponad podziałami - zarówno ze szczebla 
wojewódzkiego, jak i parlamentarnego - i z wielką de-
terminacją pracować nad tym, aby ta autostrada trafiła 
jednak do planów rządowych z zapewnieniem finanso-
wania. To co my, jako samorządowcy, staramy się robić 
różnymi apelami, stanowiskami i uchwałami jest oczy-
wiście ważne, natomiast sami tego nie wywalczymy. 
Potrzebne są decyzje na wysokim szczeblu rządowym 
i wtedy ma to szanse powodzenia. A im szybciej A18 po-
wstanie, tym większe szanse rozwojowe będzie miała ta 
część województwa. fot. Andrzej Buczyński

Tu obok siebie dwa różne drogowe światy fot. Andrzej Buczyński
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Olaf Napiórkowski, wiceburmistrz Żar
- Myślę, że Żary rozwinęły się gospodarczo mię-
dzy innymi dzięki autostradzie, ale wszyscy dzi-
siaj czekamy na dokończenie tej inwestycji. Cho-
dzi tu nie tylko o lepszą nawierzchnię, ale też o od-
powiednią ilość zjazdów, takich które będą wpły-
wały na rozwój gospodarczy. Bez tego autostrada 
sama w sobie niewiele znaczy. Jeżeli dany region 
będzie dobrze z nią skomunikowany, wtedy dopie-
ro może się to przyczynić do rozwoju naszego mia-
sta i powiatu.

Jeśli autostrada w końcu powstanie, choć na 
razie ta perspektywa jest odległa, to szczególnie 
dla nas ważne są odpowiednie zjazdy na Olszynie. 
Działają tam terminale, które są własnością sa-
morządu lokalnego i wpływają na rozwój nie tyl-
ko Żar, ale przede wszystkim okolicznych gmin, 
takich jak Trzebiel, Tuplice, czy Łęknica. Oprócz 
dwóch zaprojektowanych zjazdów na Żary, bardzo 
ważny jest zjazd na strefę gospodarczą w  Iłowej. 
Na rozwój miasta i  regionu trzeba patrzeć trochę 
szerzej. Nasi mieszkańcy pracują na terenach in-
nych gmin i odwrotnie. Nie można kierować się tyl-
ko granicami administracyjnymi. 

Liczę, że w końcu coś się ruszy z tym tema-
tem i nie będą to tylko zapewnienia, ale konkrety. 
Kilkudziesięciokilometrowy brak jednego pasa na 
autostradzie łączącej zachód ze wschodem jest po 
prostu wstydem, bo pamiętajmy, kto tą autostradę 
jeszcze budował. Trzeba sobie jasno powiedzieć, 
że teraz transport ciężarowy omija ten rejon. Za-
kończenie tej inwestycji leży w naszym wspólnym 
interesie. 

Leszek Mrożek, wójt gminy Żary
- Remont drogi numer 18 jest bardzo potrzebny i  na 
pewno wpłynąłby na rozwój naszej gminy. Przejazd tak 
tragiczną nawierzchnią zniechęca przewoźników, któ-
rzy szukają innych dróg, przez co nasza gmina jest czę-
sto omijana. Prosta, zwykła rzecz - gdy ktoś chce prze-
wieźć coś delikatnego ze strony niemieckiej na teren 
naszej gminy, to strach jechać tą drogą. Dla transportu 
na przykład precyzyjnych elementów maszyn, albo ele-
mentów szklanych, ta droga jest zagrożeniem. 

Ale przede wszystkim ważne jest bezpieczeń-
stwo. Można jak gdyby polepszać je poprzez ogranicza-
nie prędkości, ale nie po to jest tego typu droga z dwo-
ma pasami ruchu, która ma być autostradą, żeby jeź-
dzić po niej z prędkością 30-40 km/h. Wtedy zagroże-
nia są jeszcze większe, bo niektórzy jeżdżą wolno, a in-
ni dużo szybciej. Na drodze krajowej ruch powinien się 
odbywać z odpowiednią prędkością, a żółwie tempo na 
bezpieczeństwo nie wpływa. Nie tędy droga. 

Przykro to stwierdzić, ale ta inwestycja powinna 
być już dawno zakończona. Przespano moment przed 
Euro, kiedy to nie przypilnowano i nie domagano się te-
go. Ale to już nie wróci. Bardzo bym chciał, żeby ta dro-
ga była zrobiona jak najszybciej i żebyśmy mogli spo-
kojnie i z dumą pokazać, że przez nasze tereny biegnie 
ładny odcinek drogi, a nie to, co mamy teraz. To jest ma-
sakra. Na niektórych odcinkach ruch przerzucany jest 
na nowy pas, tylko pytanie - ile on wytrzyma? Może po 
jakimś czasie okaże się, że ani jeden, ani drugi pas nie 
będzie dobry. To tylko uciekanie od problemu. Uważam, 
że na tą inwestycję powinny znaleźć się pieniądze, po-
nieważ tą drogą przemieszcza się cały Zachód w kie-
runku Polski południowej. 

Marek Iwlew, wójt gminy Trzebiel
- Jesteśmy żywo zainteresowani „osiemnastką” 
tak naprawdę od wielu lat, bo jest to nasz byt, al-
bo niebyt. Odcięci od głównego szlaku komunika-
cyjnego jak możemy mówić o zrównoważonym roz-
woju gminy? Jak też można mówić o rozwoju Pol-
ski, jeśli nikt nie przejmuje się jednym z głównych 
traktów komunikacyjnych? Praca została rozpo-
częta, środki publiczne wydane i nic się dalej nie 
dzieje. Cieszę się chociaż z tego, że przedsiębior-
cy na byłym terminalu przejść granicznych w Ol-
szynie jeszcze funkcjonują, aczkolwiek przez stan 
tej drogi jest bardzo mocno ograniczony. Szukanie 
prywatnego inwestora, to pomysł jeszcze za cza-
sów poprzedniej władzy, ale mamy przecież do-
świadczenie z  autostrady A2, czy A4 na odcinku 
Katowice - Kraków, jakie są ceny przejazdów. To 
co się mówi medialnie, że chcemy przejąć drogi na 
własność Skarbu Państwa, to polityka jest dziwna, 
gdy mówi się o wybudowaniu A18 przez prywatne-
go przedsiębiorcę. Coś tu nie gra. Na dzień dzisiej-
szy wygląda to tak - róbmy coś, żeby nic nie zro-
bić. Jako samorządy wzdłuż całej tej drogi na pew-
no nie odpuścimy, na pewno będziemy się przypo-
minać przy każdej sposobności, uderzać do każde-
go, kogo się da, żeby pokazać ten problem. Ja za-
praszam rządowe limuzyny, żeby przejechały się 
odcinkiem od Olszyny w stronę Wrocławia i zoba-
czymy, czy wytrzymają tą trasę (śmiech). Wyglą-
da na to, że Dolny Śląsk jest bardziej uprzywilejo-
wany od lubuskiego, bo autostrada A18 przejęłaby 
część roku z kierunku na Zgorzelec. Lobby dolno-
śląskie wygrało i A4 zmieniła kierunek z Berlina na 
Drezno. A nasz odcinek jest ważniejszy, nawet pa-
trząc na to historycznie. 

Droga jest tak zniszczona, że tak naprawdę 
powinna zostać wyłączona z ruchu, bo stwarza re-
alne zagrożenie. Wystarczy spojrzeć na ilość wy-
padków, niestety też śmiertelnych. Nasze ochot-
nicze straże pożarne obsługują ten odcinek i we-
zwań do zdarzeń mamy bardzo dużo. 

Dziwią mnie wydane do tej pory grube mi-
liony na coś, co tak naprawdę ciągle nie istnieje. 
Mamy tu taki paradoks, że jest to droga krajowa, 
a  przez zarządcę drogi uznawana za autostradę 
i wszystkie warunki techniczne na węźle Olszyna 
uzgadniane są jak dla autostrady. 

Zjazdy pozamykane są od wielu lat, a auto-
strady nie ma. Skoro cały czas jest to droga krajo-
wa, to mogłyby nadal funkcjonować. Mamy tu ja-
kieś rozdwojenie jaźni, jeśli chodzi o organ spra-
wujący nadzór nad tą drogą. 

Przetarg na tą nitkę był już ogłoszony i  po-
tem unieważniony. Decyzja zapadła centralnie 
w  Warszawie, że środków nie ma. A  wybudowały 
się potem jakieś obwodnice Warszawy i  inne dro-
gi szybkiego ruchu. 

Obecnie jedyną naszą drogą komunikacyjną 
jest krajowa 12, do której też można mieć trochę 
zastrzeżeń.

fot. Andrzej Buczyński fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

Uwaga dziury, uwaga zwierzęta, 70 km/h... Witamy w Polsce! Szerokiej drogi! fot. Andrzej Buczyński
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Po kieszeniach 
mają dostać 
samorządowcy. Rada 
Ministrów przyjęła 
rozporządzenie 
ws. wynagrodzeń 
pracowników 
samorządowych. 
Następni w kolejce 
do obniżek pensji są 
prezesi gminnych 
spółek komunalnych.

Rozporządzanie przewiduje ob-
niżenie - średnio o 20 proc. - mi-
nimalnego i maksymalnego wy-
nagrodzenia zasadniczego osób 
pełniących funkcje zarządzają-
ce w jednostkach samorządu te-
rytorialnego lub związkach jed-

nostek samorządu terytorialne-
go, zatrudnianych na podstawie 
wyboru albo powołania.

Rozporządzenie wchodzi 
w  życie już w  sobotę, 19 maja, 
natomiast obniżenie wynagro-
dzeń osób zarządzających będzie 
obowiązywać od 1 lipca.

Centrum Informacyjne 
Rządu ogłosiło po przyjęciu roz-
porządzenia, że „przyjęte roz-
wiązanie nawiązuje do uchwa-
lonej przez Sejm 10 maja 2018 
r. nowelizacji ustawy o wykony-
waniu mandatu posła i  senato-
ra, przewidującej obniżenie o 20 
proc. uposażenia parlamentarzy-
stów. Ustawa ta była odpowie-
dzią na powszechne oczekiwa-
nia społeczne związane z  peł-
nieniem funkcji publicznych (...) 
wykonywanie funkcji zarządza-

jących w samorządach - tak jak 
w  przypadku posłów i  senato-
rów - oznacza pełnienie służby 
na rzecz społeczeństwa”. 

Zdecydowana reakcja 
samorządowców
Na przyjęte przez rząd prawo 
zareagowali członkowie samo-
rządowej strony Komisji Wspól-
nej Rządu i  Samorządu Teryto-
rialnego. Uważają, że rozporzą-
dzenie zostało przyjęte w  spo-
sób niezgodny z  prawem - po-
winno być bowiem zaopiniowa-
ne przez tę komisję.

Samorządowcy z  KWRiST 
uważają, że pomysł obniżenia 
wynagrodzenia samorządow-
com to odpowiedź na spadek po-
zycji PiS w  sondażach, a  temat 
wywołał Jarosław Kaczyński. 

Obcinanie pensji na podobień-
stwo cięcia uposażeń posłów 
i  senatorów uważają za bezza-
sadne, bo nie ma związku po-
między funkcją parlamentarzy-
sty a wójta, burmistrza czy pre-
zydenta. 

Komisja zwraca się do pre-
zydenta o skierowanie do Trybu-
nału Konstytucyjnego wniosku 
o zbadanie zgodności przyjętego 
rozporządzenia Rady Ministrów 
z konstytucją i Europejską Kartą 
Samorządu Lokalnego.

 
Prezesom po kieszeniach
Sprawa obniżki uposażeń samo-
rządowców, to jednak nie ko-
niec. PiS już planuje obciąć pen-
sje osób na kierowniczych sta-
nowiskach w  gminnych spół-
kach. Pensje szefów spółek nie 

będą mogły być wyższe niż pen-
sje włodarza gminy. Zasadą 
miałoby być także to, że wszy-
scy pracownicy samorządowi 
nie będą mogli zarabiać więcej 
niż od swojego szefa, czyli wój-
ta, burmistrza, prezydenta, sta-
rosty czy marszałka wojewódz-
twa. 

Obecnie prezesi i specjali-
ści z komunalnych spółek mogą 
zarabiać nie więcej niż sześcio-
krotność przeciętnego miesięcz-
nego wynagrodzenia w sektorze 
przedsiębiorstw. Wynagrodzenie 
to wynosi 4739,51 zł. Ich pensja 
może zatem wynieść maksymal-
nie 28,4 tys. zł., a maksymalna 
pensja samorządowca wynosi 
teraz 12,5 tys. 

Paweł Skrzypczyński

REGION Rząd uderza w samorządowców

Pensje idą w dół

Pensja wójtów i burmistrzów jest 
ograniczona tzw. „widełkami”. 
O  jej wysokości decydują radni 
w głosowaniu. W  gminach od 15 
do 100 tysięcy mieszkańców pen-
sja podstawowa zmieni się z 4,5-
6 tysięcy złotych miesięcznie do 
3,6-4,8 tysiąca złotych. Nato-
miast w  gminach do 15 tysięcy 
mieszkańców z 4,2-5,9 do 3,4-4,7 
tysiąca złotych miesięcznie. 

Obniżeniu ulegną również 
zasadnicze wynagrodzenia sta-
rostów powiatowych. W  powia-
tach liczących od 60 do 120 tysię-
cy mieszkańców będzie to 3,6-4,8 
tysiąca złotych miesięcznie za-
miast 4,5-6 tysięcy. 

Obniżona będzie pensja 
podstawowa, ale na pensję skła-
dają się jeszcze specjalne dodat-
ki. Razem brutto mogła ona wy-
nosić maksymalnie 12,5 tysiąca.
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POWIAT ŻARSKI 
Na służbie, 
czy po służbie, 
policjanci 
reagują na 
łamanie prawa. 
Szybkim 
i zdecydowanym 
działaniem 
potwierdzili 
tę zasadę 
dzielnicowy 
z Posterunku 
Policji w Brodach 
asp. szt. Mariusz 
Żukowski oraz 
sierż. Dawid 
Powroźniak 
z Posterunku 
Policji 
w Trzebielu.

Sierż Dawid Powroźniak 
miał wolne, kiedy na jed-
nej z  ulic w  miejscowości 
Brody zauważył kierowcę 
renault, który jechał węży-
kiem. Styl jazdy wskazywał 
wyraźnie, że prowadzący 
samochód mężczyzna może 

być pod działaniem alkoho-
lu. Policjant nie zastanawiał 
się ani chwili - natychmiast 
skontaktował się ze swoim 
kolegą asp. szt. Mariuszem 
Żukowskim, który właśnie 
jechał do Brodów, gdzie 
miał rozpocząć służbę. 

Nie zdążył jej roz-
począć, bo funkcjonariu-
sze natychmiast wspólnie 
udali się w  ślad za podej-
rzanie jadącym kierowcą. 
Już po chwili uniemożliwi-
li mu dalszą jazdę i zatrzy-
mali, a  następnie poprzez 
dyżurnego wezwali patrol. 
Zatrzymany 39-latek został 
przebadany na zawartość 
alkoholu. Miał blisko trzy 
promile w  organizmie. Po 
sprawdzeniu w policyjnych 
systemach okazało się rów-
nież, że mężczyzna posiada 
zakaz prowadzenia wszel-
kich pojazdów mechanicz-
nych. 

Za niestosowanie się 
do orzeczonego przez Sąd 
zakazu i  kierowania w  sta-
nie nietrzeźwości może gro-
zić do pięciu lat pozbawie-
nia wolności. PAS

Policjanci nie tylko 
na służbie

Funkcjonariusze wykazali się umiejętnością podejmowania szybkich decyzji i zdecydowanym działaniem fot.KPP Żary
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Jeśli masz 
18 lat, jesteś 
obywatelem 
UE, chętnie 
odkrywasz 
Europę i jej 
kulturę, 
skorzystaj 
z darmowego 
biletu 
kolejowego.
Inicjatywa Parlamentu Eu-
ropejskiego, by podarować 
młodym w  Unii Europej-
skiej darmowe bilety kole-
jowe i w ten sposób umoż-
liwić im odkrywanie Eu-
ropy, staje się rzeczywisto-
ścią. Około 15.000 mło-
dych ludzi będzie podróżo-
wać między lipcem a wrze-
śniem. O bilet będzie można 
ubiegać się między 12 do 26 
czerwca 2018 roku. Drugi 
nabór zostanie otwarty jesz-
cze w  tym roku. W  pierw-
szym naborze mogą wziąć 
udział tylko obywate-
le UE, którzy ukończą 18 
lat najpóźniej 1 lipca 2018. 

Uczestnicy mogą podróżo-
wać przez minimum 1 dzień 
i maksymalnie 30 dni do na-
wet czterech krajów UE.

Podróż będzie od-
bywać się głównie pocią-
giem, ale w pewnych przy-
padkach będą dostępne in-
ne środki (np. dla osób nie-

pełnosprawnych, osób przy-
bywających z odległych ob-
szarów).

Od połowy maja są 
dostępne: specjalna stro-
na na Europejskim Porta-
lu Młodzieży oraz strona 
na Facebooku zawierające 
szczegółowe informacje na 

temat inicjatywy.
Parlament Europejski 

był zdecydowanym zwolen-
nikiem idei bezpłatnych bi-
letów kolejowych dla euro-
pejskich 18-latków. Posło-
wie przyjęli trzy rezolucje, 
w  których wyrazili swoje 
poparcie. Parlament Euro-

pejski uważa, że inicjatywa 
pozwoli młodym ludziom 
doświadczyć europejskiej 
różnorodności, lepiej się 
nawzajem zrozumieć i  do-
wiedzieć więcej o  Europie. 
Posłowie oczekują, że za-
chęcanie młodych obywa-
teli do podróżowania po 

Unii Europejskiej i  pozna-
wania osób z  innych kra-
jów będzie sprzyjać rozwi-
janiu europejskiej tożsamo-
ści i wzmocni wspólne war-
tości UE.

Więcej informacji na 
Europejskim Portalu Mło-
dzieży. PAS

Koleją po Europie. Za darmo

fot. ARMG
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LUBSKO 
Policjanci 
z lubskiego 
komisariatu 
oraz sąsiednich 
posterunków 
zostali 
zaalarmowani 
i zaangażowani 
w poszukiwania 
6-latki. Podczas 
działań liczyła 
się każda minuta, 
gdyż zaginiona 
dziewczynka 
chorowała na 
serce i traciła 
orientację 
w terenie.

W sobotę (12 maja) około 
godziny 11:00 do Komisa-
riatu Policji w Lubsku zgło-
siła się babcia dziewczynki, 
zawiadamiając o zaginięciu 
dziecka. Kobieta przekazała 
bardzo ważne informacje. 
Dziewczynka miała pro-
blemy ze zdrowiem, a  du-

ży wysiłek mógł spowodo-
wać u niej zapaść serca. Po-
nadto zgłaszająca informo-
wała, że dziecko traci orien-
tację w terenie. Dziewczyn-

ka około godziny wcześniej 
wyszła z domu z psem. Ba-
wiące się na podwórku 
dzieci powiedziały, że pies 
uciekł jej w  pewnym mo-

mencie, a ona za nim pobie-
gła. Liczyła się każda minu-
ta., dlatego komendant Po-
wiatowy Policji w  Żarach 
kom. Maciej Sałek ogłosił 

alarm. Policjanci z lubskie-
go komisariatu oraz przy-
ległych posterunków przy-
stąpili natychmiast do po-
szukiwań. Rysopis dziew-

czynki przekazano wszyst-
kim zaangażowanym funk-
cjonariuszom. Miasto zo-
stało podzielone na sekto-
ry. Policjanci przeczesywa-
li ulice całego miasta pieszo 
oraz radiowozami, nie by-
ło bowiem wiadomo, gdzie 
dziewczynka mogła się 
udać. Zakamarki rozległego 
parku sprawdzał policjant 
na rowerze. Podczas rozpo-
czętej natychmiast po otrzy-
maniu zgłoszenia, akcji po-
szukiwawczej poproszono 
także o  wsparcie przewod-
nika z  psem z  zielonogór-
skiej jednostki. Po niespeł-
na godzinnych poszukiwa-
niach, policjant ruchu dro-
gowego zameldował o  od-
nalezieniu 6-latki. Dziew-
czynka błąkała się wraz 
z psem na jednej z ulic mia-
sta. Była wyczerpana dwu-
godzinną wędrówką. Na 
miejsce wezwano pogoto-
wie. Dziecku udzielono do-
raźnej pomocy. Szczęśliwie 
nic jej się nie stało i mogła 
powrócić cała i  zdrowa do 
rodziny. PAS

Poszukiwania dziewczynki

Liczyła się każda minuta, dlatego policjanci rozpoczęli intensywne poszukiwania fot.KPP Żary

AUTOREKLAMA
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ŻARY Na jednej z ulic w Żarach 
policjanci zatrzymali 
do kontroli drogowej 
samochód audi. Powodem 
było to, że kierowca nie 
posiadał zapiętych pasów 
bezpieczeństwa. Okazało się 
jednak, że pasy to najmniejszy 
problem.

W trakcie czynności mężczyzna był zdener-
wowany, a  jego zachowanie wskazywało, że 
może znajdować się pod wpływem narkoty-
ków. Mundurowi wykonali więc test, który po-
twierdził ich podejrzenia. W efekcie dalszych 
czynności funkcjonariusze ujawnili w  pojeź-
dzie susz roślinny, który po przebadaniu okazał 
się marihuaną. Narkotyki posiadał przy sobie 
także 19-letni pasażer. W wyniku przeszukania 
w  jego mieszkaniu policjanci znaleźli kolejną 
porcję środków odurzających. Wszystkie nar-
kotyki zostały zabezpieczone do dalszych ba-
dań laboratoryjnych, a mężczyźni zatrzymani. 
Obu może grozić do 3 lat pozbawienia wolno-
ści. PAS

Nieoczekiwany efekt kontroli

Brak zapięcia pasów w samochodzie skończył się fatalnie fot.KPP Żary

LUBSKO 
Policjanci 
z Komisariatu 
Policji w Lubsku 
ustalili 
i zatrzymali 
dwóch mężczyzn 
podejrzanych 
o dokonanie 
rozboju.

Do zdarzenia doszło w no-
cy 6 maja, w centrum Lub-
ska. Dyżurny otrzymał 
zgłoszenie o leżącym męż-
czyźnie, który został pobi-
ty przez nieznanych spraw-
ców. Na miejscu policjan-
ci ustalili, że nieznani męż-
czyźni uderzali i kopali po-
krzywdzonego, aż do utra-
ty przez niego przytom-
ności. Zabrali mu saszet-
kę z dokumentami i zegar-
kiem. Z  nadgarstka zdjęli 
drugi zegarek i uciekli, nie-
opodal porzucając saszetkę 
i  dokumenty. W  toku pro-
wadzonych działań, dzię-
ki pracy operacyjnej i  sze-

regu czynności dochodze-
niowo-śledczych, policjan-
ci ustalili i zatrzymali kilka 
dni później podejrzanych 
o dokonanie tego przestęp-
stwa. Zebrany materiał do-
wodowy pozwolił na przed-
stawienie zarzutów miesz-
kańcom powiatu żarskiego 
w wieku 32 i 27 lat. Utraco-
ne rzeczy funkcjonariusze 
znaleźli w  jednym z  lom-
bardów. Jeden z  zegarków 
sprawca oddał do naprawy 
do zakładu zegarmistrzow-
skiego. Zatrzymani podej-
rzani są również o dokona-
nie kradzieży z włamaniem 
do samochodu, z  którego 
zabrali antenę oraz cb ra-
dio. Do zdarzenia tego do-
szło również tej samej fe-
ralnej nocy. 

Sąd przychylił się do 
wniosku Prokuratury Rejo-
nowej w  Żarach i  zastoso-
wał wobec obu mężczyzn 
trzymiesięczny areszt. Za 
tego typu przestępstwo mo-
że grozić do 12 lat pozba-
wienia wolności. PAS

Bandyci siedzą już 
w areszcie

Brutalne pobicie i złodziejstwo będą ukarane fot.KPP Żary
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ŻARY Dobre 
serce i chęć 
pomocy zostały 
bezwzględnie 
wykorzystane 
przez cwaniaka.
Dyżurny żarskiej jednostki 
otrzymał zgłoszenie o  kra-
dzieży portfela. Zgłaszają-
cy podał rysopis sprawcy 
i kierunek w którym oddalił 
się mężczyzna. Ta informa-
cja została przekazana dla 
wszystkich patroli w  służ-
bie. Tego samego dnia 
funkcjonariusze zatrzyma-
li podejrzanego o kradzież. 
Mężczyzna został prze-
słuchany i  usłyszał zarzut 
kradzieży . Jak się okaza-
ło 44-latek szedł przez mia-
sto i  zwrócił się do jedne-
go z mieszkańców Żar, któ-
ry szedł obok oświadcza-
jąc, że bardzo chce mu się 
pić . Mężczyzna okazał do-
bre serce. Wszedł z obcym 

do swego domu. Kiedy po-
szedł po wodę, podejrza-
ny wykorzystał nieuwagę 
i  z torebki wyciągnął port-
fel wraz z  gotówką, a  na-
stępnie uciekł. W toku pro-
wadzonego postępowa-
nia policjanci ustalili rów-
nież, że 44-latek odpowie-
dzialny jest również za kra-
dzież portfela wraz z  do-
kumentami i  gotówką , do 
której doszło 9 marca w Ża-
rach. Wówczas to sprawca 
wykorzystał nieuwagę po-
krzywdzonego i  z torby, 
która znajdowała się na ba-
gażniku roweru zabrał port-
fel. Mężczyzna przyznał 
się do zarzucanych mu czy-
nów. Prokuratura Rejono-
wa w  Żarach zastosowa-
ła wobec niego środek za-
pobiegawczy w postaci do-
zoru. 

Za kradzież grozi do 
5 lat pozbawienia wolno-
ści. PAS

Spragniony złodziej

POWIAT ŻARSKI Policjanci z Żar 
zatrzymali mężczyznę, który na 
jednym z portali społecznościowych 
po raz kolejny publicznie nawoływał 
do popełnienia przestępstw wobec 
parlamentarzystów.
Okazało się, że osoba publikująca wpisy, to ten sam, 35-let-
ni mężczyzna, który w grudniu 2017 roku została już za-
trzymana przez lubuskich policjantów za zamieszanie po-
stów nawołujących do zrobienia „drugiego Majdanu” oraz 
„kilku koktajli”. 

Ustalenia policjantów odnośnie zapisów wulgarnych 
i pełnych nienawiści treści zamieszczanych postów szyb-
ko zostały ujawnione przez specjalistów z Biura dw. z cy-
berprzestępczością KGP i dokładnie przeanalizowane. 

Obecnie prowadzone są czynności procesowe 
z udziałem prokuratora. Najprawdopodobniej mężczyzna 
ponownie odpowie za przestępstwo z art. 255 K.K., czyli 
publiczne nawoływanie do popełnienia przestępstwa. Po-
licja wnioskowała o zastosowanie środka zapobiegawcze-
go.

- Sytuacja ta pokazuje zdecydowaną reakcję Policji 
na „hejt” w sieci. Nie będzie akceptacji takich zachowań, 
a osoby decydujące się na tak nieodpowiedzialny krok mu-
szą liczyć się z konsekwencjami. Takie wulgarne, przepeł-
nione nienawiścią wpisy katalizują tylko skrajne emocje, 
które ostatecznie mogą doprowadzić do tragedii. - infor-
muje nadkom. Marcin Maludy, Rzecznik Prasowy KWP 
w Gorzowie Wlkp. PAS

Drugie zatrzymanie 
internauty

Ustalenia policjantów odnośnie zapisów wulgarnych i pełnych nienawiści treści zamieszcza-
nych postów szybko zostały ujawnione przez specjalistów z Biura dw. z cyberprzestępczością 
Komendy Głównej Policji i dokładnie przeanalizowane fot.KPP Żary

fot.KPP Żary

Art. 255 Kodeksu 
Karnego:
§1. Kto publicznie 
nawołuje do 
popełnienia występku 
lub przestępstwa 
skarbowego, 
podlega grzywnie, 
karze ograniczenia 
wolności albo 
pozbawienia wolności 
do lat 2.
§2. Kto publicznie 
nawołuje do 
popełnienia zbrodni, 
podlega karze 
pozbawienia wolności 
do lat 3.
§3. Kto publicznie 
pochwala popełnienie 
przestępstwa, 
podlega grzywnie 
do 180 stawek 
dziennych, karze 
ograniczenia 
wolności albo 
pozbawienia wolności 
do roku.
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ŻARY 12 ton i 200 
kilogramów - 
tyle makulatury 
oddali 
mieszkańcy Żar 
podczas szóstej 
edycji akcji 
ekologicznej 
„Drzewko za 
makulaturę”.

W ubiegłym roku wynik 
był podobny. Tyle zbęd-
nych papierów i  kartonów 
zalegało gdzieś w  miesz-
kaniach i  piwnicach. Przy 
okazji można było więc 
zrobić wiosenne porząd-
ki. Co ważne, cała ta ma-
kulatura nie trafiła do przy-
śmietnikowych dzwonów, 
ale została bezpośrednio 
odebrana przez pracowni-
ków Pekomu. 

Założenia akcji są 
proste - za 5 oddanych kilo-
gramów można było otrzy-
mać roślinkę. Były różne, 

do wyboru. W  większości 
kwitnące i  ozdobne, zgod-
nie z  sugestiami samych 
mieszkańców. Wcześniej 
czy później, makulaturę 
i  tak trzeba wyrzucić, jeśli 
ktoś nie używa jej do pa-
lenia w  piecach. A  tu przy 
okazji można otrzymać 
na przykład krzew, który 
upiększy działkę, lub przy-
domowy ogród.

Akcję prowadzono 
w sześciu punktach miasta. 
Były to Rodzinne Ogro-
dy Działkowe „Relaks 1” 
przy ul. Wieniawskiego, 
ROD „Flora” przy ul. Sza-
rych Szeregów, ROD „Pod 
Dębami” przy ul. Ślą-
skiej, ROD „Oaza” przy  
ul. Pszennej, plac zabaw 
przy ul. Zawiszy Czarne-
go oraz parking obok apte-
ki przy ul. Grunwaldzkiej.

Dzięki tej akcji, na te-
renie miasta posadzonych 
zostanie około 3 tysięcy no-
wych roślinek. ATB

Znowu dwanaście ton

Roślinka za talon, a talon to 5 kilogramów makulatury fot. Andrzej Buczyński

Pracownicy Pekomu mieli pełne ręce roboty i samochód pełen makulatury fot. Andrzej Buczyński Przy ulicy Wieniawskiego zebrała się spora grupa chętnych do udziału w akcji „Drzewko za ma-
kulaturę” fot. Andrzej Buczyński

Przychodziły całe rodziny fot. Andrzej BuczyńskiEkomisja zakończona uśmiechem fot. Andrzej BuczyńskiDo wyboru, do koloru, pod warunkiem, że jest to kolor zielony 
fot. Andrzej Buczyński
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ŻARY Prokurator 
Rejonowy w Żarach 
skierował do sądu 
akt oskarżenia 
przeciwko kierowcy 
karetki i ratownika 
medycznego - 
będących członkami 
zespołu transportu 
medycznego 
jednego ze szpitali. 
Narazili pacjenta 
na bezpośrednie 
niebezpieczeństwo 
utraty życia 
albo ciężkiego 
uszczerbku na 
zdrowiu.
Kierowca i  ratownik w  wieku  
50 i 24 lata na początku marca 
wykonywali zlecony transport 
sanitarny pacjenta. Nie spraw-
dzili jednak stanu techniczne-
go wyposażenia znajdujące-
go się w karetce i nie zauważy-
li, że w trakcie wyjmowania no-
szy z pojazdu nie doszło do roz-
łożenia podpór. W wyniku tego 
doszło do upadku noszy wraz 
z  pacjentem, który doznał ob-
rażeń ciała - stłuczenia głowy 
i  krwiaka. Obrażenia naruszy-

ły prawidłowe funkcjonowanie 
czynności narządów ciała na 
okres poniżej siedmiu dni.

W  toku przeprowadzo-

nego postępowania ustalono, 
że pacjent leczył się w  szpita-
lu i miał zostać przetransporto-
wany z  oddziału wewnętrzne-

go do oddziału dializ. Po zakoń-
czonym zabiegu pacjent został 
przewieziony do oddziału we-
wnętrznego szpitala. W trakcie 

wyjmowania noszy z  pojazdu, 
doszło do zdarzenia. Dwa dni 
później pacjent zmarł. 

Z opinii Zakładu Medycy-
ny Sądowej w Poznaniu wynika, 
że do śmierci mężczyzny doszło 
z  przyczyn niewydolności wie-
lonarządowej. Biegli w  swo-
jej opinii stwierdzili, że upa-
dek pokrzywdzonego z  noszy, 
w trakcie ich wyjmowania z ka-
retki pogotowia, narażał po-
krzywdzonego na bezpośred-
nie niebezpieczeństwo utraty 
życia albo ciężkiego uszczerb-
ku na zdrowiu. Zdaniem bie-
głych pacjent znajdował się na 
noszach w  pozycji leżącej, do-
datkowo unieruchomiony pa-
sami bezpieczeństwa, zapobie-
gającymi przed ewentualnym 
upadkiem podczas transportu, 
a  tym samym bezwładny upa-
dek z  wysokości noszy bezpo-
średnio na twarzoczaszkę z du-
żą wagą ciała mógłby dopro-
wadzić do wystąpienia złamań  
kości twarzoczaszki lub krwa-
wienia śródczaszkowego.

Za narażenie na niebez-
pieczeństwo przez osoby na 
których ciąży obowiązek opie-
ki nad osobą narażoną grozi 
kara pozbawienia wolności od  
3 miesięcy do 5 lat. PAS

Śmierć pacjenta na noszach

POWIAT 
ŻARSKI Podczas 
krajowych 
działań pn. 
„Truck & Bus” 
policjanci 
żarskiego ruchu 
drogowego 
kontrolowali 
samochody 
ciężarowe. 
Celem działań 
była poprawa 
bezpieczeństwa 
na naszych 
drogach.

Policjanci żarskiego ruchu 
drogowego, którzy włą-
czyli się do akcji „Truck & 
Bus”, kontrolowali samo-
chody ciężarowe na trasach 
krajowych, wojewódzkich, 
powiatowych i  miejskich. 
Pod lupę wzięli stan tech-
niczny pojazdów, pręd-

kość oraz stan trzeźwo-
ści kierujących. Szczegól-
ną kwestią mającą nieba-
gatelny wpływ na bezpie-
czeństwo jest prawidłowy 
wymiar czasu pracy. Funk-
cjonariusze uświadamiali 
kierującym, że wykonując 
przewóz drogowy z  naru-
szeniami obowiązków lub  
warunków przewozu sta-
nowią bardzo duże zagro-
żenie dla innych. Prze-
kroczenia maksymalnego 
dziennego okresu prowa-
dzenia pojazdu, maksymal-
nego czasu prowadzenia 
pojazdu bez przerwy, skró-
cenie dziennego czasu od-
poczynku, przekroczenie 
tygodniowego czasu pro-
wadzenia pojazdu – to nie 
tylko łamanie prawa. Wsia-
dając zmęczeni za kierow-
nicę kilkutonowych pojaz-
dów kierowcy są śmier-
telnym zagrożeniem na  
drogach. PAS

Ciężarówki pod kontrolą

To już kolejna akcja skierowana na kontrolę samochodów ciężarowych fot.KPP Żary

Prokurator skierował akt oskarżenia do sądu fot.Andrzej Buczyński
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ŻARY W sali 
widowiskowej 
„Luna” Żarskiego 
Domu Kultury 
swoje umiejętności 
aktorskie, w ramach 
Powiatowego 
Przeglądu Lubuskiej 
Gali Teatralnej 
„BALLADYNA” 
PRO ARTE 2018, 
zaprezentowały 
dzieci i młodzież 
z grup teatralnych.
Członkowie Rady Artystycznej 
w  składzie: Weronika Osowiec, 
Waldemar Dybalski i  Daniela 
Giecold obejrzeli osiem spekta-

kli. Wybór, jak zawsze w tego ty-
pu przeglądach, nie był łatwy. 

Ważne jest to, że młodzi 
ludzie angażują się i  poświęca-
ją swój czas na działania teatral-
ne, pomimo tego, że otaczający 
świat daje wiele różnych możli-
wości. Żarski przegląd, nie tylko 
w tym roku potwierdza, że ogła-
szanie „śmierci teatru” jest nie-
uzasadnione.    

- Każda forma ekspresji kul-
turalnej jest ważna w życiu czło-
wieka. Młodzi ludzie wypowiada-
ją się o  otaczającej rzeczywisto-
ści. Często o  ich własnych spra-
wach - tłumaczy Roman Krzy-
wotuski, dyrektor Żarskiego Do-
mu Kultury. - Teatr towarzyszy 
życiu człowieka, od początków 

dziejów, kiedy tylko ludzie zaczę-
li funkcjonować w  grupie. Czło-
wiek, który przybiegał do ogniska 
i opowiadał coś ludziom przy nim 
siedzącym, przywoływał rzeczy-
wistość z innego miejsca, urucha-
miając tym wyobraźnię - dodaje.

Dyrektor nie ma wątpliwo-
ści, że codzienna praca młodych 
aktorów z opiekunami, to nie tyl-
ko kawał dobrej roboty artystycz-
nej, ale i  wychowawczej. Mło-
dzi ludzie, którzy angażują się 
w działania teatralne, potrafią pra-
cować w grupie, są bardziej wraż-
liwi od rówieśników nie tylko na 
rzeczywistość, w  której żyjemy, 
ale i na rzeczywistość literacką.

Paweł Skrzypczyński

Przywoływanie innej rzeczywistości

Najmłodsi też potrafią pokazać talent aktorski fot.ŻDK Żary

Dzieci i młodzież szukają sposobu na wyrażanie siebie samego. Grupa teatralna jest takim miejscem fot.ŻDK Żary

Ekspresja, gest, mimika fot.ŻDK Żary

ŻARY Niewiele czasu 
zostało, żeby wziąć 
udział w dorocznym 
konkursie 
fotograficznym.
Burmistrz Miasta Żary i  Żarski 
Dom Kultury zapraszają do udzia-
łu w 28 edycji Wojewódzkiej Wy-
stawy Fotograficznej.

Celem imprezy jest zapre-
zentowanie aktualnego stanu foto-
grafii artystycznej autorów z tere-
nu województwa lubuskiego oraz 
konfrontacje osiągnięć twórców 
reprezentujących wszystkie kie-
runki, tendencje oraz techniki fo-
tograficzne.

Żeby wziąć udział w  konkursie, 
należy spełnić określone warun-
ki. Uczestnikiem wystawy mote 
być każdy fotografujący z  terenu 
województwa lubuskiego. Tema-
tyka i  technika prac jest dowol-
na. Format prac również jest 	
dowolny (krótszy bok min. 20 cm., 
maksymalny format 70 x 100 cm). 
Ilość prac także jest dowolna. Do 
prac należy dołączyć czytelnie 
wypełnioną kartę zgłoszenia. Każ-
da praca powinna być opisana na 
odwrocie (imię, nazwisko, tytuł 
i numer wg karty zgłoszenia). 

Organizatorzy pobierają 
wpisowe w wysokości 35 zł (koszt 
wysyłki i  katalogu), które należy 

wpłacić na konto Żarskiego Domu 
Kultury: PKO BP 41 1020 5460 
0000 5402 0118 5404 

Prace wraz z  kartą zgłosze-
nia, wraz z dowodem wpłaty nale-
ży przesłać w płaskim i sztywnym 
opakowaniu, przesyłką poleconą 
adres: ŻARSKI DOM KULTURY, 
ul. Wrocławska 7, 68-200 Żary tel. 
68 374 24 13, e-mail: sekretariat@
dkzary.pl, www.dkzary.pl 

Oceny i kwalifikacji prac do 
ekspozycji dokona Jury powołane 
przez organizatorów. 

Nagrody: GRAND PRIX 
-1200 zł, I nagroda - 500 zł, II na-
groda - 400 zł, III nagroda - 300 
zł, trzy wyróżnienia po 150 zł. Ju-

ry ma prawo dokonać innego po-
działu nagród. 

Wszyscy autorzy prac za-
kwalifikowanych na wystawę 
otrzymają dyplom uczestnictwa 
i  katalog. Prace nie spełniające 
warunków określonych w  regula-
minie nie będą podlegać ocenie. 

Zostało niewiele czasu na 
zgłoszenie. Prace można nadsy-
łać do 8 czerwca 2018 r. (decyduje 
data stempla pocztowego). Człon-
kowie Jury będą obradować 13 
czerwca. 

Otwarcie wystawy zapla-
nowane jest 23 czerwca o  godz. 
12:00 w  Salonie Wystaw Arty-
stycznych Żarskiego Domu Kul-

tury. 
Organizatorzy zastrzegają 

sobie prawo bezpłatnej reproduk-
cji prac w katalogu wystawy oraz 
w  środkach społecznego przeka-
zu w  celu reklamy imprezy. Naj-
lepsze prace organizatorzy impre-
zy zgłoszą do udziału w 28 Krajo-
wym Salonie Fotografii Artystycz-
nej Żary 2018. Wszystkie nagro-
dzone prace przechodzą na wła-
sność Żarskiego Domu Kultury. 

Żarski Dom Kultury nie od-
powiada za uszkodzenia prac wy-
nikłe w  trakcie przesyłki poczto-
wej. Niezbędne do zgłoszenia do-
kumenty oraz regulamin są do po-
brania na stronie ŻDK.PAS

Kolejna edycja Wojewódzkiej Wystawy Fotograficznej

Nagrody
Scena dziecięca:
ZŁOTA BALLADYNA:
Wyspa Skarbów – Mały Teatr Ruchu – Niepubliczna 
Szkoła w Mierkowie
SREBRNA BALLADYNA:
Bez nazwy – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żarach
BRĄZOWA BALLADYNA:
Guliwer – Miejskie Przedszkole nr 7 w Żarach
ŻELAZNA BALLADYNA:
Agnieszka Jodłowska
jednocześnie wyróżniono: 
Superdwójeczka – Miejskie Przedszkole nr 2 w Ża-
rach
Mikrusy – Szkoła Podstawowa nr 5 w Żarach
Pionierzy – Zespół Szkół Publicznych w Łęknicy
Decyzją Rady Artystycznej do finału wojewódzkie-
go Lubuskiej Gali Teatralnej nominowano:
Wyspa skarbów, Bez nazwy.
Scena młodzieżowa: 
ZŁOTA BALLADYNA:
Po prostu my – Gimnazjum w Tuplicach
SREBRNA BALLADYNA:
Patwork School Theater – Zespół Szkół w Grabiku
Jednocześnie wyróżniono:
Jakuba Kosińskiego za kreację aktorską
Decyzją Rady Artystycznej do finału wojewódzkie-
go Lubuskiej Gali Teatralnej nominowano:
Po prostu my, Patwork School Theater.

Klasyka i kolorowe stroje fot.ŻDK Żary
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POWIAT ŻARSKI 
Trzy szkoły 
z powiatu 
żarskiego 
reprezentować 
będą nasze 
województwo 
w finale XLVI 
Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego 
Turnieju 
Turystyczno-
Krajoznawczego.

Podsumowanie etapu wo-
jewódzkiego, na które żar-
ski oddział PTTK zaprosił 
trzyosobowe drużyny wraz 
z  opiekunami, odbyło się 
w urzędzie miejskim w Ża-
rach. 

Prezes żarskiego od-
działu PTTK, Elżbieta Ło-

bacz-Bącal wręczyła nagro-
dy i  wyróżnienia, zaś naj-
lepsi w poszczególnych ka-
tegoriach zdobyli prawo do 
startu w krajowych finałach. 

W kategorii szkół 
podstawowych zwyciężyła 
drużyna „Jasień” ze Szko-
ły Podstawowej w  Jasieniu 
w  składzie: Oliwia Kosze-
la, Paweł Ciemierz i Miko-
łaj Chaszczewski. Opieku-
nami są Paweł Gudzowski 
i  Jolanta Michajluk. Kolej-
ne lokaty: „Borowiki” SP 5 
Żary, „Ósemka” SP 8 Ża-
ry, „Dzikie węże” SP 1 Ża-
ry, „Wilki” SP 1 Żary, „Bie-
dronki” SP 5 Żary, „Sokoły” 
SP 3 Żary, „Night Team” SP 
10 Żary.

Wśród gimnazjalistów 
najlepsze okazały się „Wie-
wiórki” - Marta Kasprów, 
Bartosz Brygider i  Damian 

Kurosiński - ze Szkoły Pod-
stawowej nr 10 w  Żarach. 
Opiekunem jest Edyta Stę-
życka. Drugie miejsce zaję-
ła drużyna „Schmeterling” 
SP 10 Żary, trzecie - „Sol-
fersi” Gim Trzebiel, czwarte 
- „Trójka” Gim 3 Żary.

W kategorii szkół po-
nadgimnazjalnych wygrała 
grupa „Horyzont” z żarskie-
go Zespołu Szkół Ekono-
micznych pod opieką Darka 
Koszeli - Filip Ratman, Ra-
fał Drzewiński i Szymon Ja-
nuszewicz. Kolejne miejsca 
zajęły: „Prusaki” LO Ża-
ry, „Bolesławki” LO Żary, 
„Żółwie Marka” ZSB Żary, 
„Sokoły” ZSB Żary, „Brzo-
skwinki 69” ZSOiT Żary, 
„Ryżobójczynie 69” ZSO-
iT Żary.

Andrzej Buczyński

Pojadą na ogólnopolski 
finał do Wadowic

I miejsce w kategorii szkół podstawowych fot.Andrzej Buczyński

Najlepsi gimnazjaliści fot.Andrzej Buczyński „Horyzont” z Ekonomika w finale fot.Andrzej Buczyński

Na turystyce znają się jak mało kto fot.Andrzej Buczyński
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ŻARY Strażacy obchodzili swoje doroczne święto.

Bogu na chwałę, 
ludziom na ratunek
Przez cały rok dbają  
o bezpieczeństwo nas 
wszystkich. Raz do roku 
mają swoje święto.  
11 maja na żarskim Rynku 
ochotnicy i zawodowcy 
uczestniczyli  
w Powiatowych Obchodach 
Dnia Strażaka.

- Pańtwowa i ochotnicza straż pożarna ob-
chodzi wspólnie swoje święto, to wspaniała 
tradycja - mówi komendant powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej st. bryg. Robert Sło-
wikowski. - Jest to czas, który skłania do re-
fleksji nad minionym okresem wytężonej 
pracy, trudów i niebezpieczeństw, jak rów-
nież dumy i satysfakcji z naszej słuby.

Uroczystości towarzyszyły stoiska 
przezentujące służby ratownicze, munduro-
we oraz związane z bezpieczeństwem pu-
blicznym. Zaprezentowano również najnow-
sze pojazdy strażackie, które trafiły ostatnio 
do państwowej, jak i ochotniczej straży po-
żarnej.

- Wysokie zaufanie wśród społeczeń-
stwa, szacunek, a niejednokrotnie i podziw, 
zobowiązują nas do ciągłego podnoszenia 
poprzeczki w codziennej służnie, aby spro-
stać coraz to nowym wyzwaniom i nieść 
profesjonalną pomoc tym, którzy jej po-
trzebują - mówi Robert Słowikowski.

Andrzej Buczyński

Uroczyście i zgodnie ze strażackim ceremoniałem. Apel na żarskim Rynku rozpoczął się tuż po mszy św. w intencji strażaków fot. Andrzej Buczyński

Aby żyć bezpiecznie, trzeba poznać zasady bezpieczeństwa
 fot. Andrzej Buczyński

Podziękowania za pomoc w pozyskiwaniu nowych samochodów 
otrzymali między innymi włodarze gmin - burmistrz Lubska Lech Jur-
kowski i wójt gminy Żary Leszek Mrożek fot. Andrzej Buczyński

Swoją pracą i poświęceniem zasłużyli nie tylko na nagrody i awanse, ale przede wszystkim na szacunek i uznanie fot. Andrzej Buczyński
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Odznaczenia, awanse, nagrody, 
podziękowania
Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych  
Rzeczypospolitej Polskiej odznaczyło Srebrnym Medalem Za Zasługi dla 
Pożarnictwa OSP w Górzynie i OSP w Starej Wodzie.

Lubuski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie 
Wlkp. nadał stopień:
- STARSZEGO OGNIOMISTRZA dla Roberta BAWOROWSKIEGO, Sebastiana  
HORODYSKIEGO, Piotra JAROSIEWICZA, Witolda LEPKO, Pawła 
MALUDEGO, Joanny SOKALSKIEJ
- OGNIOMISTRZA dla Bogumiła KOWALCZEWSKIEGO, Krzysztofa 
SIENKIEWICZA
- MŁODSZEGO OGNIOMISTRZA dla Adriana CECUŁY i Mateusza 
SKRZYPCZAKA,
- SEKCYJNEGO dla Piotra BOGUWOLSKIEGO, Dawida 
BROWCZUKOWSKIEGO, Tomasza KAROLCZAKA, Dawida 
LEWANDOWSKIEGO, Henryka MROŻKA, Przemysława PODEDWORNEGO  
i Dawida WILCZYŃSKIEGO

Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa 
Lubuskiego nadało Medale za Zasługi dla Pożarnictwa:
Złoty: dla Piotra BRELI, Jarosława RYSIA, Romana POPKO, Tomasza 
KOTWICKIEGO,
Srebrny: dla Joanny SOKALSKIEJ, Katarzyny ŻAK, Romana ZARZYCKIEGO,
Brązowy: dla Rafała DRAJERA, Tomasza KAROLCZAKA, Dawida 
LEWANDOWSKIEGO, Łukasza SMASIA, Tomasza ROLI, Kamila 
GREGORCZYKA, Tadeusza DZIEDZIŃSKIEGO, Mateusza KONIECZNEGO, 
Mariusza KATRYCZA

Komendant Powiatowy PSP w Żarach mianował na wyższe stanowisko 
służbowe:
- operatora sprzętu specjalnego: Zbigniewa JANUSZEWSKIEGO, Bogumiła 
KOWALCZEWSKIEGO, Tomasza KOWALCZUKA,
- starszego ratownika kierowcę: Michała JURKOWSKIEGO i Łukasza SMASIA.

Komendant Powiatowy PSP w Żarach nadał stopień STARSZEGO STRAŻAKA 
dla Pawła DROZDKA, Adriana KARCZEWSKIEGO, Mateusza KAROLCZAKA 
i Macieja MAĆKÓW.

Zarząd Główny Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa Rzeczypospolitej 
Polskiej w Warszawie wyróżnił Odznaką za Zasługi dla Związku Emerytów  
i Rencistów Pożarnictwa RP Janinę RYCZKOWSKĄ i Czesława FLAGĘ.

Lubuski Komendant Wojewódzki PSP w Gorzowie Wlkp. wyróżnił nagrodą 
finansową za właściwą realizację przydzielonych zadań służbowych Damiana 
FRANKOWSKIEGO i Piotra KOWALSKIEGO.

Komendant Powiatowy PSP w Żarach za bohaterskie zachowanie podczas 
ratowania życia ludzkiego przy pożarze pomieszczenia gospodarczego wyróżnił 
listem gratulacyjnym druha Dariusza Kokoszę.

Komendant Powiatowy PSP w Żarach za pomoc w pozyskiwaniu środków 
pozabudżetowych dla komendy wyróżnił starszego ratownika Łukasza 
RUBCZYŃSKIEGO. Starosta Żarski za pomoc w pozyskiwaniu środków 
pozabudżetowych dla komendy wyróżnił operatora sprzętu specjalnego Piotra 
KOWALSKIEGO.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Żarach z okazji 
Dnia Strażaka wyróżnił dodatkową nagrodą finansową Pawła BRELĘ, 
Marka CHUDKA, Grzegorza FABIAŃCZYKA, Mariusza JĘDRZEJKA, 
Justynę JÓZWĘ, Tomasza KAROLCZAKA, Norberta KAWKĘ, Andrzeja 
KOCHAŃSKIEGO, Daniela KOTWICKIEGO, Mariusza MORAWSKIEGO, 
Łukasza PIĄTKOWSKIEGO, Stanisława PUZIO, Krzysztofa SIENKIEWICZA, 
Rafała SKIBIŃSKIEGO i Łukasza SMASIA.

Komendant Powiatowy PSP w Żarach w podziękowaniu za zaangażowanie 
i pomoc w pozyskaniu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z 
modułem proszkowym VOLVO FL oraz w podziękowaniu za wsparcie finansowe 
oraz nieocenioną pomoc w pozyskaniu lekkiego samochodu operacyjnego Opel 
Astra dla Komendy Powiatowej PSP w Żarach wyróżnił: brygadiera Patryka 
MARUSZAKA, starszego brygadiera Przemysława GLIŃSKIEGO, młodszego 
brygadiera w stanie spoczynku Zbigniewa SŁOMKĘ, Janusza DUDOJCIA, 
Krystynę GRETKIEREWICZ, Janusza ROGALĘ, Leszka MROŻKA, Lecha 
JURKOWSKIEGO, Andrzeja STANISZEWSKIEGO, Grzegorza KIELCZYKA.

Baloniki z numerami telefonów alarmowych - nauka i zabawa w jednym fot. Andrzej Buczyński

Najnowszy pojazd poświęcony i już w rękach strażaków fot. Andrzej Buczyński

Specjalne podziękowania od komendanta powiatowego PSP st. bryg. Roberta Słowikowskiego za boha-
terskie zachowanie podczas ratowania życia ludzkiego otrzymał Dariusz Kokosza fot. Andrzej Buczyński

Ich pomoc w wielu sytuacjach bywa bezcenna fot. Andrzej Buczyński
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REGION Mistrzostwa Świata w piłce nożnej już ruszyły. W gminie Trzebiel.

Mundialito 2018
Sensacja. Rosja wygrywa 
mecz otwarcia z Arabią 
Saudyjską, ale nie 
wychodzi z grupy A. Do 
dalszej fazy rozgrywek 
przechodzi Urugwaj i Egipt.
Tak wyglądają rozgrywki grupowe po 
pierwszych meczach na trzebielskim orli-
ku. Za nazwami państw kryją się reprezen-
tacje szkół podstawowych z powiatu żar-
skiego oraz Gubina i okolic. Młodzi pił-
karze z klas 1-3 rywalizują na podobnych  
zasadach, na jakich odbywać się będzie już 
niedługo Mundial w Rosji. I choć piłkarze 
trochę mniejsi, boiska i bramki nieco mniej-
sze, a mecze krótsze, to emocje równie go-
rące, jak na wielkich stadionach.

I znów podczas ceremonii otwarcia 
ruszyła loteria balonowa o nagrodę wójta 
gminy Trzebiel. W powietrze pofrunęły ba-
lony z doczepionymi karteczkami. Kto znaj-
dzie i się zgłosi, otrzyma nagrodę. W przy-
padku kilku osób odbędzie się losowanie.  
W ubiegłym roku zwycięzki balon został 
znaleziony w okolicach Polkowic. 

Ostatnie mecze fazy grupowej zapla-
nowano na 24 maja w Lubsku. Wtedy też 
poznamy wszystkie reprezentacje, które za-
grająze sobą w następnej fazie mistrzow-
skich rozgrywek.

Andrzej Buczyński Mecze były bardzo zacięte. Mistrz może być tylko jeden fot. Andrzej Buczyński

Sport, zabawa i nowe znajomości fot. Andrzej BuczyńskiRodzice, dziadkowie, rówieśnicy. Kibicują wszyscy fot. Andrzej Buczyński

Egipt i Urugwaj przechodzą do dalszych rozgrywek fot. Andrzej Buczyński
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Grupa A
ORLIK Trzebiel, 15.05. godz. 11.00
Trzebiel „Rosja”- Łęknica „Arabia Saudyjska” - 2-0
Trzebiel „Rosja”- Niwica „Egipt” - 1-2
Trzebiel „Rosja”- Żarki Wielkie „Urugwaj” - 1-6
Łęknica „Arabia Saudyjska”- Niwica „Egipt”- 2-0
Łęknica „Arabia Saudyjska” - Żarki Wielkie 
„Urugwaj”- 0-7
Niwica „Egipt” - Żarki Wielkie „Urugwaj” - 2-2
Do 1/8 fazy Pucharu awansowały drużyny Niwicy 
„Egipt” i Żarek Wielkich „Urugwaju”.
Grupa B
ORLIK Trzebiel, 16.05. godz. 9.00  
Trzebiel „Portugalia”- Nowe Czaple „Hiszpania” – 0-6
Trzebiel „Portugalia”- Tuplice „Maroko” – 0-12
Nowe Czaple „Hiszpania”- Tuplice „Maroko” – 2-3
Do 1/8 fazy pucharu awansowały drużyny Nowych 
Czapli „Hiszpania” i Tuplic „Maroko”
Grupa C
ORLIK Żary, 22.05. godz. 9.00
Grupa D
ORLIK Lipinki Łuż. 18.05. godz. 9.00
Grupa E
ORLIK Gubin 17.05. godz. 9.00
Grupa F
ORLIK Gubin, 17.05. godz. 9.00
Grupa G
ORLIK Lubsko, 24.05. godz. 9.00
Grupa H
ORLIK Jasień, 23.05. godz. 9.00

Ceremonia otwarcia przebiegała bardzo uroczyście fot. Andrzej Buczyński
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Powalczyli z Deltą, 
polegli w Żaganiu
PIŁKA NOŻNA Unia 
Kunice stara się jak 
może, aby zdobyć jakieś 
punkty, które uchronią 
przed spadkiem, ale 
przeciwnicy tego 
zadania nie ułatwiają.
Siódma w tabeli Delta Sieniawa Żarska 
dała Unii trochę pograć na własnym bo-
isku, ale tak nie do końca, bo spotkanie 
zakończyło się zwycięstwem gospodarzy 
4:2. Bramki dla Delty zdobyli - dwie Łu-
kasz Żółtański i pojednej Adrian Mentel  
i Filip Żółtański. Na listę strzelców Unii za-
pisali się Piotr Kuś i Jacek Rybak.

Unia rozegrała w ostatanią środę 
zaległe spotkanie z Czarnymi Żagań. 
To był mecz do jednej bramki. Czarni 
zdobyli pięć bramek i nie stracili ani 
jednej.

Jeszcze do niedawna mówiło się, 
że Unia broni się przed spadkiem. Dzi-
siaj już coraz częściej powjawiają się 
głosy, że to raczej przesądzone. Kwe-
stię tą ostatecznie rozstrzygną następ-
ne mecze. ATB

Piłka nożna KLASA A (Grupa IV)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ISKRA MAŁOMICE 21 19 0 2 81:22 57

2. GRANICA ŻARKI WIELKIE 21 14 4 3 58:24 46

3. CZARNI JELENIN 21 11 3 7 53:45 36

4. BUDOWLANI GOZDNICA 20 10 3 7 51:36 33

5. CZARNI PRZYBYMIERZ 21 9 5 7 40:32 32

6. KWISA TRZEBÓW 21 9 4 8 47:56 31

7. MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 20 8 4 8 53:48 28

8. PIAST LUBANICE 20 8 4 8 41:39 28

9. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 20 6 6 8 41:52 24

10. NYSA PRZEWÓZ 20 5 5 10 39:60 20

11. LZS KS TOMASZOWO 20 6 1 13 33:59 19

12. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 20 5 3 12 32:59 18

13. SPARTA MIODNICA 21 5 2 14 48:64 17

14. CZARNI DRĄGOWINA 20 4 4 12 48:69 16

źródło: LZPNPiłka nożna KLASA B (Żary)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ŁKS ŁĘKNICA 18 18 0 0 81:9 54

2. SPARTA GRABIK 18 15 1 2 87:16 46

3. NYSA TRZEBIEL 18 11 2 5 58:35 35

4. PROMIEŃ II ŻARY 19 10 2 7 50:34 32

5. KS LIPNA 19 10 1 8 50:50 31

6. FAX BIENIÓW 18 10 0 8 59:53 30

7. BUDOWLANI II LUBSKO 18 8 2 8 60:56 26

8. WKS ŁAZ 19 8 1 10 44:59 25

9. TUPLICZANKA TUPLICE 18 8 0 10 38:52 24

10. ZIELONI DROŻKÓW 18 2 3 13 23:62 9

11. ISKRA JABŁONIEC 18 1 1 16 12:81 4

12. BŁĘKITNI OLBRACHTÓW 19 2 1 16 26:81 7

źródło: LZPN

KLASA B
NYSA TRZEBIEL - TUPLICZANKA TUPLICE

3 : 0
PROMIEŃ II ŻARY - SPARTA GRABIK

1 : 2
FAX BIENIÓW - BUDOWLANI II LUBSKO

3 : 2
KS LIPNA - ZIELONI DROŻKÓW

3 : 2
ŁKS ŁĘKNICA - WKS ŁAZ

9 : 0

KLASA A
ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - CZARNI JELENIN

3 : 3
SPARTA MIODNICA - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE

4 : 4
ISKRA MAŁOMICE - KWISA TRZEBÓW

6 : 1
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - CZARNI PRZYBYMIERZ

3 : 0
CZARNI DRĄGOWINA - NYSA PRZEWÓZ

3 : 4
PIAST LUBANICE - BUDOWLANI GOZDNICA

2 : 1
GRANICA ŻARKI WIELKIE - LZS KS TOMASZOWO

7 : 0

KLASA OKRĘGOWA
ZORZA OCHLA - UKS „CZARNI” ŻAGAŃ

1 : 1
CARINA GUBIN - BŁĘKITNI OŁOBOK

6 : 0
DELTA SIENIAWA ŻARSKA - UNIA KUNICE ŻARY

4 : 2
ODRA NIETKÓW - MIESZKO KONOTOP

2 : 2
PIAST IŁOWA - ZRYW RZECZYCA

3 : 1
PROMIEŃ ŻARY - SCHNUG CHOCIULE

7 : 0
STAL JASIEŃ - AMATOR BOBROWNIKI

0 : 3
UKS „CZARNI” ŻAGAŃ - UNIA KUNICE ŻARY

5 : 0
SCHNUG CHOCIULE - MIESZKO KONOTOP

1 : 1

IV LIGA
ARKA NOWA SÓL - SPÓJNIA OŚNO LUBUSKIE

4 : 1
CZARNI BROWAR WITNICA - BUDOWLANI LUBSKO

2 : 0
DĄB PRZYBYSZÓW - ZAP SYRENA ZBĄSZYNEK

2 : 2
KORONA KOŻUCHÓW - WARTA GORZÓW

0 : 1
MTS POGOŃ ŚWIEBODZIN - LUBUSZANIN DREZDENKO

1 : 1
ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - PIAST KARNIN

3 : 2
SPROTAVIA SZPROTAWA - TĘCZA-HOMANIT KROSNO ODRZ.

1 : 3
TS MASTERCHEM PRZYLEP - STEINPOL-ILANKA RZEPIN

3 : 4
CZARNI BROWAR WITNICA - KORONA KOŻUCHÓW

0 : 0
LUBUSZANIN DREZDENKO - ZAP SYRENA ZBĄSZYNEK

3 : 0

OSTATNIE MECZE

Delta pokonała Unię na własnym boisku fot. Andrzej Buczyński

Na stadionie w Sieniawie nie ma powodów do stresu. Delta nie awansuje, ale do spadku ma bardzo daleko fot. Andrzej Buczyński
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Teraz liczy się 
każdy punkt
PIŁKA NOŻNA  
Schnug Chociule 
zmiażdżony w Żarach. 
Promień wygrywa 
wysoko 7:0.
Podopieczni Grzegorza Tychowskiego 
nie dali przeciwnikom cienia szansy na 
zwycięstwo, a nawet szansy na strzele-
nie bramki. Gole dla Promienia zdobyli: 
Jakub Femlak (18’), Winston Luis (34’  
i 45’), Radosław Żebrowski (44’), Jakub 
Nowak (62’), Dariusz Piechowiak (79’) 
i Piotr Czarnota (84’). Jednostronne wi-
dowisko sportowe to trzy zasłużone  
i jakże potrzebne punkty. 

W czołówce tabeli zielonogórskiej 
klasy okręgowej walka trwa o każdy 
punkt, tym bardziej, że lider - gubińska 
Carina - ma tylko jedno oczko przewa-
gi nad Promieniem i Amatorem. Carina, 
w odróżnieiu od swoich bezpośrednich 
rywali, ma jeszcze jeden zaległy mecz  
z czwartym obecnie Piastem Iłowa.

W sobotę 19 maja Promień zmie-
rzy się w derbowym pojedynku z Unią 
Kunice. Jest faworytem tego spotka-
nia, ale czy Unia stanie na głowie, że-
by mimo wszystko to spotkanie wy-
grać? ATB

Piłka nożna IV LIGA
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. WARTA GORZÓW 24 21 2 1 59:17 65

2. TĘCZA-HOMANIT KROSNO ODRZ. 25 14 4 7 62:34 46

3. STEINPOL-ILANKA RZEPIN 25 13 4 8 58:51 43

4. LUBUSZANIN DREZDENKO 25 12 4 9 54:42 40

5. CZARNI BROWAR WITNICA 25 9 10 6 38:31 37

6. MTS POGOŃ ŚWIEBODZIN 24 11 3 10 46:47 36

7. TS MASTERCHEM PRZYLEP 24 8 11 5 41:38 35

8. DĄB PRZYBYSZÓW 24 10 5 9 50:45 35

9. ZAP SYRENA ZBĄSZYNEK 24 9 6 9 40:42 33

10. SPROTAVIA SZPROTAWA 24 7 10 7 29:24 31

11. KORONA KOŻUCHÓW 24 7 9 8 25:30 30

12. ARKA NOWA SÓL 24 6 10 8 30:34 28

13. ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 24 7 5 12 40:61 26

14. SPÓJNIA OŚNO LUBUSKIE 25 7 4 14 29:43 25

15. BUDOWLANI LUBSKO 24 4 4 16 26:51 16

16. PIAST KARNIN 23 2 3 18 16:53 9

źródło: LZPNPiłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. CARINA GUBIN 24 19 2 3 76:19 59

2. PROMIEŃ ŻARY 25 18 4 3 66:16 58

3. AMATOR BOBROWNIKI 25 19 1 5 89:44 58

4. PIAST IŁOWA 24 17 3 4 69:30 54

5. UKS „CZARNI” ŻAGAŃ 25 14 6 5 70:32 48

6. ODRA NIETKÓW 25 13 5 7 57:44 44

7. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 25 13 1 11 59:68 40

8. MIESZKO KONOTOP 24 12 2 10 61:52 38

9. BŁĘKITNI OŁOBOK 24 10 5 9 41:44 35

10. PIAST CZERWIEŃSK 24 9 3 12 43:41 30

11. ZRYW RZECZYCA 25 8 5 12 60:59 29

12. SCHNUG CHOCIULE 24 6 4 14 35:55 22

13. ZORZA OCHLA 24 5 4 15 35:58 19

14. UNIA KUNICE ŻARY 25 5 4 16 40:83 19

15. STAL JASIEŃ 24 0 4 20 22:111 4

16. KORONA WSCHOWA 25 1 1 23 18:85 4

źródło: LZPN

KLASA B
2018-05-19 18:00

WKS ŁAZ - KS LIPNA
2018-05-20 16:00

BUDOWLANI II LUBSKO - PROMIEŃ II ŻARY
2018-05-20 17:00

SPARTA GRABIK - NYSA TRZEBIEL
TUPLICZANKA TUPLICE - ŁKS ŁĘKNICA
ZIELONI DROŻKÓW - ISKRA JABŁONIEC

KLASA A
2018-05-19 16:00

CZARNI JELENIN - PIAST LUBANICE
KWISA TRZEBÓW - SPARTA MIODNICA

MIROSTOWICZANKA - CZARNI DRĄGOWINA
2018-05-19 17:00

LZS KS TOMASZOWO - CZARNI PRZYBYMIERZ
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - ISKRA MAŁOMICE

2018-05-19 18:00
NYSA PRZEWÓZ - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE

2018-05-20 17:00
BUDOWLANI GOZDNICA - GRANICA ŻARKI WIELKIE

KLASA OKRĘGOWA
2018-05-19 15:00 

AMATOR BOBROWNIKI - CARINA GUBIN
BŁĘKITNI OŁOBOK - DELTA SIENIAWA ŻARSKA

2018-05-19 17:00 
UKS „CZARNI” ŻAGAŃ - PIAST CZERWIEŃSK

ZRYW RZECZYCA - ZORZA OCHLA
2018-05-19 17:30

UNIA KUNICE ŻARY - PROMIEŃ ŻARY
2018-05-19 18:00

MIESZKO KONOTOP - PIAST IŁOWA
2018-05-20 15:00

SCHNUG CHOCIULE - ODRA NIETKÓW

IV LIGA
2018-05-19 16:00 

BUDOWLANI LUBSKO - KORONA KOŻUCHÓW
SPÓJNIA OŚNO LUBUSKIE - DĄB PRZYBYSZÓW

WARTA GORZÓW - ARKA NOWA SÓL
2018-05-19 17:00 

LUBUSZANIN DREZDENKO - CZARNI BROWAR WITNICA
PIAST KARNIN - MTS POGOŃ ŚWIEBODZIN

STEINPOL-ILANKA RZEPIN - SPROTAVIA SZPROTAWA
TĘCZA-HOMANIT KROSNO ODRZ. - ODRA BYTOM ODRZ.

2018-05-19 18:00 
ZAP SYRENA ZBĄSZYNEK - TS MASTERCHEM PRZYLEP

2018-05-23 17:00 
WARTA GORZÓW - PIAST KARNIN

KOLEJNE MECZE

Kibice dziękują za grę, a piłkarze za dobry doping fot. Andrzej Buczyński

Na stadionie przy ulicy Zwycięzców działo się wiele, szczególnie pod bramką gości 
fot. Andrzej Buczyński
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Srebrny Ekonomik

Tenisowy Memoriał w Olbrachtowie
TENIS STOŁOWY  
W szóstym 
Memoriale im. 
Dariusza Biczyka 
wzięło udział 
trzydziestu 
zawodników.
Rywalizowano w trzech kate-
goriach - amatorzy, zrzeszeni 
i 50+. Na najlepszych czeka-
ły statuetki, dyplomy oraz na-
grody.
Klasyfikacja końcowa:
Amatorzy: 1. Piotrowski Zbi-
gniew - Żary, 2. Chojnacki 

Rafał - Gorzów, 3. Kłudkow-
ski Piotr - Grabik, 4. Hawełka 
Łukasz - Londyn. 
Zrzeszeni: 1. Wączek Roman 
- Gorzów, 2. Paszczeniuk Da-
wid - Żary, 3. Trąbiński Ma-
rek - Łęknica, 4. Dopierała 
Maciej - Gorzów.
50+: 1. Maćkowiak Bogdan 
- Gorzów, 2. Iwuć Stefan - 
Łęknica, 3. Roziński Alek-
sander - Gubin, 4. Świtek Ire-
neusz - Żary, 5. Polanowska 
Ewa - Mirostowice Dolne,  
6. Bartosz Grażyna - Miro-
stowice Górne. ATB

fot. nadesłane

fot. nadesłane fot. nadesłane

KOSZYKÓWKA  
Reprezentacja 
żarskiego Zespołu 
Szkół Ekonomicznych 
wywalczyła tytuł 
wicemistrza województwa 
lubuskiego  
w koszykówce.
Finał koszykarskich rozgrywek w ramach Lu-
buskiej Olimpiady Młodzieży zorganizowa-
no w Żarach. Obok gospodarzy turnieju, na 
parkiet wyszły najlepsze tegoroczne koszy-
karskie ekipy -  I LO Gorzów Wielkopol-
ski, LO Rzepin i VII LO Zielona Góra.  
W wielkim finale Ekonomik przegrywa  
z licealistami z Zielonej Góry 73:94 i tym 
samym zdobywa srebrny medal.

- Jako opiekun, nauczyciel i trener 
jestem bardzo zadowolony ze srebrne-
go medalu w województwie moich pod-
opiecznych. - mówi Tomasz Górski z ZSE 
w Żarach. - Niektórych chłopców przecież 
znam od ośmiu lat i wiem, że dali z siebie 
wszystko.

Skład żarskiej drużyny: Arkadiusz 
Szkudlarek, Jakub Koczan, Kacper Bur-
necki, Paweł Pawlikowski, Bartosz Sitko, 
Piotr Saramaka, Rafał Drzewiński, Rafał 
Rutkowski, Piotr Grochalski, Norbert Słu-
gocki, Radosław Piekarnik,  Patryk Gniaz-
dowski. ATB

fot. nadesłane
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SPRZEDAM

▶▶ Sprzedam klatkę dla gryzonia, 
regał, szafka na buty, uchwyt 
ścienny na telewizor 40 - 55 cali. 
Tel. 53 052 10 33

▶▶ Sprzedam umywalkę, Torebkę 
Louis Vitton, słuchawki dr Beata 
drzwi monster, kserokopiarka. Tel. 
53 052 10 33

▶▶ Rowery, damka męski, kola-
rzówki, młodzieżowe od 40 zł do 
120 zł.Żary, ul. Górnośląska 1/4a  
Tel.  668921509 

▶▶ Monety, banknoty.Żary, ul. Gór-
nośląska 1/4a Tel. 668921509 

▶▶ Bagnety niemieckie, francuskie, 
odznaczenia niemieckie do 1945 
r.Żary, ul. Górnośląska 1/4a  Tel. 
668921509

▶▶ Koperty okolicznościowe pol-
skie i DDR ze stemplami okolicz-
nościowymi i znaczki.Żary, ul. 
Górnośląska 1/4a  Tel. 668921509

▶▶ Kanapa skórzana antyk, fotel 
skórzany duży, komoda.Żary, ul. 
Górnośląska 1/4a  Tel. 668921509

▶▶ Kanapa skórzana antyk, fotel 
skórzany duży, komoda.Żary, ul. 
Górnośląska 1/4a  Tel. 668921509

▶▶ Znaczki polskie, niemieckie, ro-
syjskie, przedwojenne i powojen-
ne, znaczki dojcze- rajch.Żary, ul. 
Górnośląska 1/4a  Tel. 668921509

▶▶ Ława szklana duża z podstawą 
ładną kobiety.Żary, ul. Górnoślą-
ska 1/4a Tel. 668921509

▶▶ Wersalka rozkładana.Żary, ul. 
Górnośląska 1/4a  Tel. 668921509

▶▶ Zegar z mosiądzu, obudowa z 
mosiądzu, sztućce posrebrzane.
Żary, ul. Górnośląska 1/4a  Tel. 
.668921509

▶▶ Sprzedam - Szafa dwudrzwio-
wa metalowa,przedmioty z por-
celany różne, żyrandole oraz inne 
przedmioty, kolekcjonerskie. Tel. 
693896405

▶▶ Sprzedam Magiel drewniany 
kpl. sprawny duża ilość przed-
miotów z porcelany, polskie i za-
graniczne monety z PRL-u oraz 
medale i odznaczenia, dwa zegary 
wiszące. Tel.  793896405

▶▶ Sprzedam - Magiel drewniany 
sprawny, maszyna do pisania ja-
ko antyki, bogaty zbiór znaczków 
kolekcjonerskich w klaserach. Tel. 
693896405

▶▶ Sprzedam - Działki budowlane 
w Grabiku 13-15 ar, warunki za-
budowy, media, atrakcyjna loka-
lizacja, sprzedam. Tel. 662246173

▶▶ Sprzedam - komplet mebli 
Swarzędz stołowy, wysoki połysk 
oraz stół dębowy, rozsuwany i 
8 krzeseł, bogato zdobiony. Tel.  
793896405 

▶▶ Sprzedam - Używane pralki 
zamrażarkę, lodówkę, zmy-
warkę. Gwarancja 6 miesięcy. 
Tel.662267318 Tel. 662267318

▶▶ Sprzedam - Futro krótkie z li-
sa srebrnego oraz krótkie jasne z 
nutrii, kozuch męski i dwie kami-
zelki.  Tel. 793896405

▶▶ Sprzedam - Stół do pingponga 
kupiony w Polsce, bdb, szafa me-
talowa dwudrzwiowa ubraniowa 
oraz szafa ubraniowa trzydrzwio-
wa, rozsuwana, meble dziecięce, 
obuwie chłopięce.   Tel. 793896405

▶▶ Pralki BOSCH Simens od 250 zł, 
zamrażarki. Możliwy transport. 
Gwarancja. Tel. 606 753 772

▶▶ Sprzedam - PEUGEOT 308 
1598cm3 ,benzyna ,rok produkcji 
2010 ,bezwypadkowy ,kupiony w 
polskim salonie ,stan bardzo do-
bry. Cena do negocjacji - 18500 zł 
Tel. 603420045

▶▶ SPRZEDAM NOWY DOM W ŻA-
RACH. Tel. 790 612 302

▶▶ Sprzedam dwa nowe rowery 
składaki, aluminium 6 biegów. TA-
NIO - okazja Tel. 796 787 763

▶▶ Sprzedam umywalkę, Torebka 
Louis vitton, słuchawki dr Beats 
drei monster. Ościeżnice i tunel 
biały firmy Porta oryginalnie za-
pakowany nowy, kserokopiarka. 
Tel. 53 052 10 33

▶▶ Sprzedam grzejnik łazienkowy 
na ścianę elektryczny. Tel. 609 551 
490

▶▶ Jasień sprzedam motor Honde, 
nt 650 zarejestrowany. Tel. 691 
409 833

KUPIĘ

▶▶ Kupię poroża Jeleni. Tel. 783 
979 997

▶▶ Kupię monety i banknoty nie-
chodliwe z Polski i Niemiec, inne 
kolekcjonerskie oraz srebrne, złote 
oraz 2 złotówki od 1995 roku. Tel. 
602 128 246

▶▶ Kupię monety i banknoty nie-
obiegowe z polski i Niemiec oraz 
kolekcjonerskie srebrne, złote i 
unikatowe. Tel. 602 128 246

▶▶ Korepetycje z języka polskiego 
Wszystkie poziomy. Doświadczony 
nauczyciel. Tel. 602 233 407

▶▶ Kupię drzewo kominkowe dąb, 
brzoza, buk. Tel. 73 026 53 03

▶▶ Kupię butlę propan-butan 11 kg 
do kuchenki gazowej. Polską lub 
Niemiecką.  Tel. 68 470 35 61

MOTORYZACJA

▶▶ Toyota Avensis rok produk-
cji:2003 , pojemność: 1600 benzy-
na + instalacja gazowa, klimaty-
zacja, alu felgi… Tel. 602 738 351

▶▶ Ford KA rok produkcji 2000 , 
pojemność: 1000 benzyna ,klima-
tyzacja, stan bardzo dobry  Tel. 
602 738 351

▶▶ Audi A6 rok produkcji 2008 Lift, 
pojemność: 2700 TDI moc:190 koni 
, klima-tronik , ksenon, ledy , na-
wigacja ,grzane fotele… - sprze-
dam   Tel. 602 738 351

▶▶  Polerowanie lamp i reflekto-
rów, Żary. Tel. 888311852

▶▶ Sprzedam - PEUGEOT 308 
1598cm3 ,benzyna ,rok produkcji 
2010 ,bezwypadkowy ,kupiony w 
polskim salonie ,stan bardzo do-
bry. Cena do negocjacji - 18500 zł   
Tel. 603420045

▶▶ Używane opony letnie Dunlop 
205/55R16 w stanie idealnym 
sprzedam, ok 3000 km przebiegu, 
4 szt, 880 zł Iłowa Tel. 665 822 048

PRACA

▶▶ Anteny satelitarne i naziem-
ne DVB - T montaż, ustawienie, 
naprawa, dojazd gratis. Tel. 501 
987 666

▶▶ Profesjonalne czyszczenie dy-
wanów i wykładzin, tapicerek 
meblowej i samochodowej, w 
domu klienta. Tel. 694 632 348

▶▶ Serwis naprawa pralek AGD 
zmywarek, elektronarzędzi. Wy-
pożyczalnia sprzętu ogrodowego 
i budowlanego. Szybko tanio i so-
lidnie. Dojazd do klienta. EL Dom 
Żagań okolice. Tel. 503 115 269

▶▶ Hydraulik, woda, kanalizacja, 
biały montaż, CO, montaż piecy 
w różnych systemach oraz usu-
wanie usterek. Tel. 880 469 027

▶▶ Hydraulik, wykonam instalacje 
CO, wodno-konalizacyjne, mon-
taż wszystkich rodzaju pieców, 
pompy ciepła solary. Tel. 698 647 
203

▶▶ Remonty mieszkań. Tel. 519 
491 636

▶▶ Polbruk granit, łupka lastryko, 
układam parkingi, drogi posesji, 
chodniki, opaski tarasy. Tel. 784 
768 527

REKLAMAREKLAMA

▶▶ Darmowy rzeczoznawca. 
Szkoda na pojeździe? Rozli-
czana kosztorysowo? Odbierz 
dodatkowe pieniądze. Decy-
zja w trzy dni robocze.Wery-
fikacja kosztorysu z ostatnich 
3 lat!!! Tel. 606 805 778

REKLAMA
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▶▶ Gładź, malowanie, tapetowa-
nie itp. wykonam, okolice Żaga-
nia. Tel. 727 247 315

▶▶ Zdun - wykonam prace zduń-
skie,piece, kuchnie kaflowe i 
przystawki. tel. 530 908 452 Tel. 
68 451 17 70

▶▶ Hydraulik, montaż central-
nego ogrzewania, kotłownie, 
instalacje wodne, gazowe, kana-
lizacyjne, miedź, plastik, pp Tel. 
609 755 357

▶▶ Ogrody przytnę, drzewka 
owocowe, uformuję krzewy 
ozdobne, wytnę zbędne drzewa, 
usunę wywroty. Tel. 794 477 922

▶▶ Transport, tanio, przepro-
wadzki wywiozę zbędne rzeczy, 
gruz itp. Tel. 794 477 922

▶▶ Anteny satelitarne i telewizji 
naziemnej dvbt, montaż , usta-
wienie, naprawa. Tel. 606 403 
027

▶▶  Remonty starych domów, 
ściany, podłogi,stropy, tynki 
tradycyjne, malowanie elewa-
cji, podcinka budynków.  Tel. 
603111799

▶▶ Naprawy komputerów sta-
cjonarnych, naprawy laptopów, 
konkurencyjne ceny.  Codziennie 
od 8 do 21 Tel. 691190516

▶▶ USŁUGI REMONTOWO-BU-
DOWLANE - pełen zakres TANIO I 
SOLIDNIE Tel. 692 014 221

▶▶ Naprawy instalacji elektrycz-
nych, montaż, modernizacja, 
podłączenie nowych urządzeń 
,codziennie od 8 do 21 Tel.  
691165658 

RÓŻNE

▶▶ Masz problem z komputerem, 
internetem, ruterem? Zadzwoń, 
przyjadę i pomogę. Tel. 606 403 
027

▶▶ Radio TAXI - BIS. Dojazd bez-
płatny na terenie miasta.Żary. Tel. 
68 375 91 91

▶▶ Mercedes - TAXI ŻARY, Bez-
pieczna komfortowa taksówka dla 
Ciebie.  Tel. 68 374 68 68

▶▶ TAXI. ŻARY. Dojazd do klienta 
bezpłatny. Tel. 889 331 333

▶▶ Dojazd do klienta bezpłatny na 
terenie miasta. TELE TAXI TELE. 
Żary zakupy na telefon. Tel. 68 
374 50 50

▶▶ Prace pisemne, j. polski, histo-
ria, historia sztuki. Sprawnie, so-
lidnie, na czas.  Tel. 530 51 88 77

▶▶ Różne - Wycinka drzew i pielę-
gnacja oraz frezowanie karpin. Tel.  
731237082

▶▶  Język niemiecki korepetycje, 
Żary, przygotowanie do pracy 
w Niemczech, tłumaczenia. Tel. 
606645169

▶▶  Masz stary sprzęt rtv, kompu-
terowy Chcesz się go pozbyć?Za-
dzwoń, przyjadę, zabiorę też złom, 
książki. Tel.785325810

▶▶ Różne - Zawiozę na lotniska i 
inne miejsca. Tel. 794518962

▶▶ Różne - Renowacja antyków, 
malowanie mebli w stylu prowan-
salskim, tapicerka krzeseł, stara 
kuchnia.  Tel. 503064028

▶▶ Darmowy rzeczoznawca. 
Szkoda na pojeździe? Rozliczana 
kosztorysowo? Odbierz dodatko-
we pieniądze. Decyzja w trzy dni 
robocze.Weryfikacja kosztorysu z 
ostatnich 3 lat!!!  Tel. 606 805 778

▶▶ Korepetycje z języka polskiego, 
wszystkie poziomy. Doświadczony 
nauczyciel. Tel. 602 233 407

▶▶ Tanie sprzątanie mieszkań po 
zmarłych i nie tylko. Tel. 723 903 
732

▶▶ LOTNISKA - zawiozę - przywio-
zę. Tel. 601 691 569

▶▶ Tarot- terapia duszy profesjo-
nalne porady Miłość ,Zdrowie,fi-
nanse kontakt na początku E-mail 
urszula7@onet.pl

▶▶ Korepetycje z języka polskiego 
wszystkie poziomy. Doświadczony 
nauczyciel. Tel. 602 233 407

▶▶ UR SZUL A- E MERGOTER APIA 
KARTOMANCJA-DROGA DO SUKCE-
SU ZAWODOWEGO I OSOBISTEGO 
KONTAKT urszula7@onet.pl

▶▶ Pokoje dla pracowników firm. 
tel. 604331628 Tel. 696 762 277

NIERUCHOMOŚCI

▶▶ Jasień sprzedam mieszkanie w 
kamienicy 2 pokoje kuchnia ła-
zienka CO i WC 52 m kw  Tel. 691 
409 833

▶▶ SPRZEDAM NOWY DOM W ŻA-
RACH. Tel. 790 612 302

▶▶ Wynajmę pokoje dla pracowni-
ków firmy. Grabik przy obwodnicy 
Żary. Tel. 604 331 628

▶▶ Olbrachtów - działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o 
pow. 18 arów, media przy nieru-
chomości- 68 tys. Partner Nieru-
chomości. Tel. 533-308-999

▶▶ Sieniawa - działka na sprzedaż 
o pow. 15 ar- 41 tys. Możliwość 
zakupu większej powierzchni. 
Partner Nieruchomości.   Tel.  533-
308-999 

▶▶ Żary - polecamy na sprzedaż 
działkę w Żarach, na nowym osie-
dlu, o pow. 10 arów - 79 tys. Media 
przy działce. Partner Nieruchomo-
ści. Tel.  533-308-999

▶▶ Grabik - działki na sprzedaż 
np. o pow. 10 ar w cenie 46 tys. 
Możliwość zakupu większej po-
wierzchni. Partner Nieruchomości. 
Tel. 533-308-999 

▶▶ Żary - dla klientów poszukuje-
my mieszkań na sprzedaż. Gwa-
rantujemy profesjonalną obsługę 
klienta. Partner Nieruchomości. 
Tel.  533-308-999

▶▶ Biedrzychowice Dln, działka w 
dobrej cenie 60ar rolno-budowal-
na z warunkami zabudowy, pięk-
na okolica . Partner Nieruchomo-
ści. Tel. 690 411 006

▶▶ Biedrzychowice Dln, działka za-
budowana 18 arów. Partner Nieru-
chomości. Tel.  690 411 006

▶▶ Żary – poszukuję do wynajęcia 
mieszkania 2-3pok... Partner Nie-
ruchomości. Tel.  690 411 006

▶▶ Mieszkania i pokoje dla firm/
pracowników . Partner Nierucho-
mości. Tel. 690 411 006

▶▶ Żary – centrum, lokale biurowe 
do wynajęcia . Partner Nierucho-
mości. Tel. 690 411 006

▶▶ Dom pod Tuplicami na działce 
20ar, przy lesie. Partner Nierucho-
mości. Tel. 690 411 006

▶▶ Olbrachtów, działki rolno-bu-
dowlane. Partner Nieruchomości. 
Tel. 690 411 006

▶▶ Żary, Rynek – lokale biurowe do 
wynajęcia. Partner Nieruchomo-
ści. Tel. 690 411 006

▶▶ Mieszkania 100m2 w stanie de-
weloperskim w Żarach, 295 tys. do 
negocjacji. Tel. 606 705 480

▶▶ Żagań - mieszkanie 2pok. I pię-
tro, 125tys. nr tel.  Tel. 606 705 480

▶▶ Żary – mieszkanie 2pok. do 
wynajęcia, 1300zł/mies. Tel.  606 
705 480 

▶▶ Żary – mieszkanie 2pok. do 
wynajęcia, 1300zł/mies Tel.  606 
705 480 

▶▶ Brody – dom do zamieszkania, 
400tys. Do negocjacji. Tel.  606 
705 480

▶▶ Jasień – mieszkanie 2pok., 
115tys., Tel. 606 705 480

▶▶ Powierzchnie magazynowe od  
340 do 440 m2 - do wynajęcia - 
blisko centrum Żar;  dobra cena. 
Partner Nieruchomości. Tel.  887-
758-384

OGŁOSZENIA

Przepisy kulinarne

REKLAMA

Chcesz mieć dworek 
jak na zdjęciu? W Ol-
brachtowie mam roz-
poczętą budowę: pod-
piwniczenie ze stro-

pem, na działce 3000 
m2 (możliwy podział 
na dwie). Cena: teren 

40 zł/m2, podpiwnicze-
nie 52 tys. zł. 

tel. 512 209 363

Przyczepa samozbie-
rająca, rok 2001, Tel. 

699-932-056

REKLAMA

Zupa z selera 
naciowego 
i mlecza
Składniki:
•	 2 szkl. bulionu warzywnego
•	 20 dag liści mlecza
•	 4 łodygi selera naciowego 

z liśćmi
•	 ½ szkl. kaszki kukurydzia-

nej
•	 300 ml białego wytrawnego 

wina
•	 10 kwiatków nastrurcji
•	 1 pęczek lubczyku
•	 Sól, czarny pieprz

Wykonanie
Seler, liście i kwiaty dokładnie 
umyć. Drobno pokrojony seler 
z liśćmi i całe liście mlecza 
wrzucić do gorącego bulionu, 
gotować 10 min. Do zupy wsy-
pać kaszkę, zamieszać i goto-
wać jeszcze 15 min na małym 
ogniu do momentu aż kaszka 
będzie miękka. Na koniec dolać 
wino, doprawić solą i pieprzem, 
odparować alkohol. Zupę po-
dawać ozdobioną kwiatami na-
sturcji i listkami lubczyku.

fot. ARMG

Zupa 
szpinakowa
Składniki:
•	 45 dag mrożonego 

szpinaku
•	 5 ziemniaków
•	 4 ząbki czosnku
•	 1 litr bulionu warzyw-

nego
•	 15 dag gęstej śmie-

tany
•	 Sól, czarny pieprz
•	 Gałka muszkatołowa

Wykonanie
Ziemniaki wyszorować, 
ugotować w bulionie do 
miękkości, odcedzić. Do 
bulionu włożyć szpinak, 
gotować 20 min na ma-
łym ogniu. Do zupy dodać 
przeciśnięty przez praskę 
czosnek i przyprawy, za-
gotować, wystudzić, zmik-
sować ze śmietanką. Do 
zupy włożyć ugotowane 
ziemniaki w łupinach
pokrojone w kostkę, lekko 
ją podgrzać.

Zupa 
rzodkiewkowa
Składniki:
•	 4 pęczki rzodkiewek
•	 4 cebule szalotki
•	 20 dag półtłustego lub tłustego 

białego sera
•	 200 ml śmietanki 30%
•	 2 szklanki bulionu warzywnego

•	 2 łyżki masła
•	 Sok z ½ cytryny
•	 2 łyżeczki sosu worcester
•	 Sól, biały pieprz

Wykonanie
Szalotki obrać, posiekać, zeszklić 
na maśle. Rzodkiewki umyć , kli-
ka z listkami odłożyć do dekoracji, 
resztę zetrzeć na tarce z dużymi 
oczkami, zmiksować z serem oraz 

cebulą. Uzyskany krem włożyć do 
ciepłego bulionu, doprawić sokiem 
z cytryny, solą i pieprzem. Pod-
grzewać (nie doprowadzając do 
wrzenia!) 10 min na bardzo małym 
ogniu. Zupę zdjąć z ognia, dodać 
ubitą na sztywno śmietankę i sos 
worcester, delikatnie wymieszać. 
Podawać w balonówkach, ozdobio-
ną plasterkami i listkami pozosta-
łych rzodkiewek.
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▶▶ Żagań – mieszkanie 2pok. 
160tys. Tel. 606 705 480

▶▶ Pokoje pracownicze do wyna-
jęcia. Partner Nieruchomości. Tel.  
887-758-384

▶▶ Kunice, działka budowlana 
30ar, 45 tys. PLN, Partner Nie-
ruchomości Żary . Tel. 887-758-
384

ROLNICTWO

▶▶ Sprzedam ciągnik rolniczy i 
maszyny rolnicze: obciążniki, 
szyby, pług, brony, kultywator, 
siewnik, opryskiwacz, przyczepę 
samozbierającą, dmuchawę, wał 
uprawowy i prasę Tel. 699 932 056

▶▶ Prasa do słomy Claas Rollant 
250 , rok:2002 , Stan Bardzo Dobry 
- Sprzedam   Tel. 699 932 056

▶▶ Ciągnik C-330 , MF 255 , pług , 
siewnik , przyczepę Rolniczą i inny 
sprzęt rolniczy - sprzedam  Tel. 
699 932 056

▶▶ Przyczepę samozbierającą rok 
produkcji: 2001 - sprzedam   Tel. 
699 932 056

OGŁOSZENIA

•	 Pracownik administracyjno-biurowy 
Żary (1/2 etatu) 1

•	 Psycholog Lubsko (1/2 etatu) 1
•	 Wychowawca Lubsko 1
•	 Asystent usług pocztowych Jasień (1/2 

etatu) 1
•	 Asystent usług pocztowych Lubsko (0,9 

etatu) 1
•	 Listonosz Lubsko 1
•	 Stanowisko do spraw ekspedycyjno-

-rozdzielczych Lubsko 1
•	 Doradca klienta Żary 1
•	 Operator oczyszczalni Żary 1
•	 Osoba do obsługi butli gazowych Żary 2
•	 Kucharz Żary 2
•	 Kelner/ Recepcjonista Żary 2
•	 Kelner Łęknica (1/2 etatu) 2
•	 Pomoc kuchenna Łęknica (1/2 etatu) 1
•	 Sprzątaczka Żary 1
•	 Pracownik ochrony Żary 10
•	 Salowa Żary 5
•	 Sprzątaczka Żary 2
•	 Sprzątaczka Łęknica (5 godzin) 2
•	 Spredawca Żary 1
•	 Młodszy sprzedawca/ Kasjer Żary (0,75 

etatu) 7
•	 Kajser/ Sprzedawca Brody 1

•	 Monter Żary 1
•	 Spawacz Żary 1
•	 Monter stelaży Tuchola Żarska 1
•	 Lakiernik proszkowy Żary 2
•	 Spawacz Żary 2
•	 Pracownik budowlany Tuchola Żarska 1
•	 Pracownik budowlany Lubsko 1
•	 Pracownik budowlany – pomocnik 

Stara Woda 1
•	 Pracownik magazynowy Lubsko 1
•	 Mechanik samochodowy Żary 1
•	 Operator koparko-ładowarki Powiat 

żarski Powat żagański 4
•	 Pracownik myjni Lubsko 1
STAŻE:
•	 Sprzedawca internetowy Żary 1
•	 Asystent zarządzania nieruchomościa-

mi Żary 1
•	 Monter Żary 1
•	 Kucharz/ Pomoc kuchenna Żary 1
•	 Pracownik magazynowy Żary 1
•	 Sprzedawca Żary 4
•	 Sekretarka/ Sekretarz Żary 1
•	 Kosmetyczka/ Recepcjonistka Żary 1
•	 Kelner/ Recepcjonista Żary 1
•	 Pomoc administracyjna Żary 1
•	 Referent Żary 1

•	 Agent ubezpieczeniowy (powiat 
żagański i żarski) 5

•	 Doradca klienta biznesowego (po-
wiat Żagań) 1

•	 Ekspedientka (Iłowa) 1
•	 Elektromonter (Gozdnica) 1
•	 Fryzjer (Szprotawa) 1
•	 Grafik komputerowy (Wiechlice) 1
•	 Instruktor praktycznej nauki zawodu 

murarz-tynkarz  (Wiechlice) 1
•	 Inżynier budowy (Szprotawa) 1
•	 Kelner - recepcjonista (Iłowa) 1
•	 Kierowca C+E (Borowina) 1
•	 Kierowca samochodu ciężarowego 

(teren Europy) 1
•	 Kierowca samochodu ciężarowego 

(Żagań) 1
•	 Kierownik budowy (Szprotawa) 1
•	 Konserwator (Wiechlice) 1
•	 Kosztorysant  budowy (woj. dolny 

śląsk) 1
•	 Księgowa/y (Szprotawa) 1
•	 Kucharz kuchni tureckiej (Żagań) 1
•	 Kucharz (Żagań) 1
•	 Lakiernik proszkowy (Żagań) 1
•	 Lektor języka angielskiego (Żagań) 10
•	 Lektor języka francuskiego (Żagań) 10
•	 Lektor języka niemieckiego (Żagań) 10
•	 Logistyk (Żagań) 1
•	 Magazynier, porządkowy, placowy 

(Iłowa) 1
•	 Majster obwodu drogowego (Żagań) 1
•	 Mechanik maszyn i urządzeń (Gozd-

nica) 2
•	 Mechanik samochodowy (Szprotawa) 2
•	 Monter instalacji i urządzeń sanitar-

nych (Żagań) 1

•	 Monter konstrukcji stalowych (teren 
Polski) 2

•	 Monter sieci wodnych i kanalizacyj-
nych (Iłowa) 1

•	 Monter, składacz dekoracji (Wiechli-
ce) 1

•	 Monter (Żagań) 11
•	 Nauczyciel edukacji wczesnoszkol-

nej (Szprotawa) 1
•	 Operator giętarki (Żagań) 3
•	 Operator koparki jednonaczyniowej 

(Żagań) 2
•	 Operator maszyn (Żagań) 1
•	 Opiekuna świadczącego specjali-

styczne usługi opiekuńcze dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi (Mało-
mice) 1

•	 Pakowacz (Żagań, Żary) 3
•	 Pielęgniarka w żłobku (Żagań) 1
•	 Podinspektor (Żagań) 1
•	 Pracownik biurowy - sprzedawca 

(Szprotawa) 1
•	 Pracownik produkcji (Gozdnica) 2
•	 Pracownik produkcji (Żagań) 2
•	 Pracownik socjalny (Małomice) 1
•	 Pracownik torowy (teren kraju) 29
•	 Produkcja opakowań kartonowych 

(Tomaszowo) 3
•	 Ratownik wodny (Szprotawa) 3
•	 Robotnik budowlany (Żagań) 2
•	 Spawacz (Borowina) 4
•	 Specjalista do spraw sprzedaży rusz-

towań i wynajem (Borowina) 1
•	 Stylista rzęs (Szprotawa) 1
•	 Szlifierz /polernik (Żagań) 2
•	 Szwacz (Szprotawa) 2
•	 Ślusarz (Borowina) 1

Prasa do słomy Claas 
Rollant 250, rok 2002, 
stan bardzo dobry, Tel. 

699-932-056

REKLAMA

Szukam SPAWACZA do wykonania zlecenia 
w godzinach popołudniowych, tel. 608 541 937

REKLAMA
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Na planecie Cybertron wybucha wojna pomiędzy 
dwoma gatunkami inteligentnych robotów: 
szlachetnymi Autobotami i bezwzględnymi 
Deceptikonami. Walka toczy się do dziś, a o 
zwycięstwie przesądzić może wyłącznie zdobycie 
zaginionego źródła wielkiej mocy. Tajemniczy 
artefakt odnalazł przed laty podczas wyprawy na 
biegun pradziadek amerykańskiego nastolatka, 
Sama Witwickiego. Okulary przodka, na których 
zostały wygrawerowane współrzędne poszukiwa-
nego sześcianu, trafi ły w ręce chłopaka. 

TVN fi lm sf, USA, 2007

Transformers20:00

Piątek

POLSAT

20:05

Sobota

Charles (Willem Dafoe) jest nauczycielem 
akademickim na wydziale literatury. Despotyczny 
i autorytarny mężczyzna obmyśla dla swojego 
syna, Michaela (Cayden Boyd), wyrafi nowane 
i okrutne kary. Ten z kolei coraz częściej prow-
okuje rodzica, celowo postępując w określony, 
niezrozumiały dla niego sposób. Oparciem dla 
dręczonego chłopca okazują się najbliższe mu ko-
biety. Jedną z nich jest opiekuńcza i wyrozumiała 
matka, Lisa (Julia Roberts), która także cierpi 
z powodu trudnego charakteru męża.

Maniek oraz jego towarzysze: leniwiec Sid, 
tygrys szablastozębny Diego oraz oposy Zdzich 
i Edek próbują znaleźć miejsce, w którym będą 
mogli spokojnie żyć. Zwierzętom zależy na cza-
sie, ponieważ Maniek i jego partnerka Ela mają 
wkrótce zostać rodzicami. Sid obawia się, że po 
narodzinach małego mamuta jego przyjaciel 
zupełnie o nim zapomni. Także Diego przeżywa 
ciężkie chwile, gdyż jest przekonany, że zamienił 
się w starego, niegroźnego kota. Aby odzyskać 
dawną werwę, postanawia wyruszyć w podróż. 

TVP2 dramat obyczajowy, USA, 2008fi lm animowany, USA, 2009

Świetliki w ogrodzieEpoka lodowcowa 3: Era dinozaurów 22:30

Niedziela

Wade Wilson (Ryan Reynolds) kiedyś był żołni-
erzem służb specjalnych, obecnie pracuje jako 
najemnik. Pewnego dnia poznaje piękną Vanessę 
(Morena Baccarin) i zakochuje się w niej z wza-
jemnością. Po roku znajomości prosi dziewczynę 
o rękę. Niestety, ich wspólna przyszłość staje pod 
znakiem zapytania, gdy Wade dowiaduje się, że 
ma złośliwy nowotwór wątroby, płuc, prostaty 
oraz mózgu. Niedługo potem pewien tajemniczy 
człowiek składa mu kuszącą propozycję dotyczącą 
nietypowej metody leczenia.

POLSAT fi lm sf, USA, 2016

Deadpool20:10

Poniedziałek

Do Ziemi zbliża się rój meteorów. Naukowców 
zaskakuje fakt ich nagłego pojawienia się, jednak 
są przekonani, że mają do czynienia z potężnym 
kataklizmem. Gigantyczne obiekty uderzają 
równocześnie w największe miasta świata. 
Staje się jasne, że to inwazja kosmitów. Od lat 
dokumentowano przypadki pojawienia się UFO 
w różnych częściach świata. Niewyraźne znaki 
uchwycone w obiektywie kamer i aparatów 
w jednej chwili okazują się zapowiedzią zagłady. 
Wrodzy obcy przybyli na Ziemię...

POLSAT fi lm sf, USA, 2011

Inwazja: Bitwa o Los Angeles20:10

Wtorek

Ashley Albright może o sobie powiedzieć, że jest 
w czepku urodzona. Los jej sprzyja bez względu 
na okoliczności czy chodzi o grę w totka czy 
zwykłe łapanie taksówki. Jednak do czasu. Po 
zorganizowanym przez siebie balu maskowym 
przyzwyczajona do tego, że wszystko idzie po 
jej myśli dziewczyna, z przykrością stwierdza, 
że została nieoczekiwanie pozbawiona swojego 
daru. Jeden niewinny pocałunek z największym 
pechowcem jakiego nosi ziemia, Jakiem Hardi-
nem, całkowicie zmienia jej życie.

TVP2 komedia romantyczna, USA, 2006

Całe szczęście22:25

Środa

Anna jest żywiołową atrakcyjną rozwódką. Po 
kilku nieudanych związkach wciąż wierzy, że 
zazna jeszcze wielkiej miłości. Poświęca się wy-
chowywaniu dorastającej córki Kasi. Dziewczyna 
całkowicie różni się od matki, która jest kobietą 
energiczną i przebojową. Nastolatka natomiast 
unika męskiego towarzystwa, lubi zdrową 
żywność, a zamiast bawić się na imprezach, 
spędza czas, praktykując jogę. W trakcie wakacji 
Anna i Kasia zamierzają wyjechać razem nad 
morze i nauczyć się surfować.

TVN komedia romantyczna, Polska, 2008

Jeszcze raz22:30

Czwartek
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piątek 18 maja

05:50 Telezakupy
06:25 Elif - serial, prod. Turcja
07:20 Komisariat - serial TVP
07:45 Alarm! - magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
09:15 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
10:10 Klan - telenowela TVP
10:30 Jeden z dziesięciu 

- teleturniej
11:05 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1996
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda - magazyn
12:35 Rok w zagrodzie 

- Postęp genetyczny 
w hodowli zwierząt

12:50 Natura w Jedynce 
- 24 godziny na równiku 
- serial dokumentalny

13:45 Elif - serial, prod. Turcja

14:45 Korona królów 
- telenowela 
historyczna TVP

15:15 Alarm!- magazyn
15:30 Wiadomości
15:55 Wiktoria - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Leśniczówka
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:15 Alarm!- magazyn
20:35 The Wall. Wygraj 

marzenia - teleturniej
21:30 Big Music Quiz
22:45 Korzenie - serial
23:45 Raz w życiu - dramat 

obyczajowy, prod. USA
01:20 Tanie Dranie
01:55 Gry uliczne - fi lm
03:50 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn

05:20 Koło fortuny 
- teleturniej

06:00 Za marzenia - serial TVP
06:50 Włoska kuchnia 

jak u babci - Irsina 
- cykl dokumentalny, 
prod. USA, 2013

07:20 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz
11:15 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Tylko z Tobą 

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2015

14:00 Coś dla Ciebie 
- magazyn

14:25 Zakupy pod kontrolą 

14:55 Za marzenia - serial TVP
16:00 Familiada 

- teleturniej
16:30 Koło fortuny 
17:10 Czarna Perła - serial
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial
19:05 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
19:35 Barwy szczęścia - serial
20:45 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP
21:45 Rodzinka.pl - serial
22:25 La La Poland 
23:20 Iskander - serial
00:20 Zawód: Amerykanin 

- serial, prod. USA, 2013
01:15 Carrie
03:35 Młoda i piękna 

- fi lm obyczajowy

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 
10:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
18:00 Szpital - program 

obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn

20:00 Transformers 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2007, reż. Michael 
Bay, wyk. Shia LaBeouf, 
Megan Fox, Josh Duhamel, 
Tyrese GibsonRachael 
Taylor

23:00 Zimne światło dnia
- fi lm sensacyjny, USA, 
2012, reż. Mabrouk 
El Mechri, wyk. Henry 
Cavill, Bruce Willis, Sig-
ourney Weaver, Verónica 
Echegui, James Mawle, 
Caroline Goodall

01:00 Kuba Wojewódzki
- talk show

02:00 Iron Majdan 
03:00 Uwaga! 

- magazyn
03:15 Moc Magii 
04:35 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny
09:30 SuperPies
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
Akcja „Pierwszej
miłości” rozgrywa się 
w malowniczym Wrocław-
iu, a głównym wątkiem 
przez lata były miłosne 
perypetie Marysi i Pawła.

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112

17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:40 Sopot przed 

Festiwalem
20:10 Seksmisja - komedia
22:45 Szklana pułapka 3

- fi lm akcji
01:40 Prześladowca 3

Grupa młodych 
ludzi naraża się psy-
chopatycznemu zabójcy 
Rusty’emu Nailowi. 
On ściga ich ciężarówką 
po bezdrożach, bawiąc 
się w okrutną grę.

03:45 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

08:00 Studio Kultura 
08:20 Pierwsze klapsy 

- Pierwsze fi lmy mistrzów 
dokumentu 

08:25 Pierwsze klapsy 
- Jak co dzień... 
- fi lm dokumentalny

08:35 Pierwsze klapsy
- Uwertura - fi lm 
dokumentalny

08:45 Pierwsze klapsy 
- Pierwsze fi lmy mistrzów 
dokumentu

08:50 Pierwsze klapsy 
- Urząd - dokumentalny

08:55 Pierwsze klapsy - Jutro. 
31 kwietnia - 1 maja 1970 
- fi lm dokumentalny

09:00 Pierwsze klapsy
09:05 Pierwsze klapsy 

- Absolutorium - fi lm 
dokumentalny

09:30 Informacje kulturalne 
09:50 Engagement - fi lm TVP
11:00 Syzyfowe prace - 1893 

- serial TVP

12:10 Stara baśń. Kiedy 
słońce było Bogiem 
- serial TVP, reż. Jerzy 
Hoff man

13:00 Studio Kultura 
13:25 Wratislavia Cantans 

2008 - koncert
14:25 Docent H. 
15:00 Pegaz
16:05 Fachowiec - fi lm
18:10 Świat w dokumencie
19:40 Informacje kulturalne  
20:00 Wieczór kinomana 
20:05 Wieczór kinomana 

- Świadek oskarżenia
22:05 Tygodnik Kulturalny
22:55 Dziennik fi lozofa
23:05 Wratislavia Cantans 

2008 - Muzyka sztucznych 
ogni - koncert

23:30 Wratislavia Cantans 
- Muzyka na wodzie

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Na wariackich 
papierach 
- fabularny

10:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

13:50 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

14:50 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

15:55 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

16:55 Na wariackich 
papierach - fabularny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Akcja rozgrywa się w śro-
dowisku właścicieli lom-
bardu. W każdym odcinku 
widzowie poznają losy 
ludzi, którzy pojawiają się 
w lombardzie z powodu 
różnych okoliczności 
życiowych.

20:00 Mściciel 
21:50 Zabójczy cel 
23:45 Patrol 
02:25 Biesiada na cztery 

pory roku - serial
03:05 Na jedwabnym 

szlaku
04:40 Z archiwum policji 
05:05 Niesamowite!

05:20 Ukryta prawda
- program obyczajowy

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

09:20 Przepis na życie - serial 
obyczajowy, Polska

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

16:55 Przepis na życie - serial 
obyczajowy, Polska

18:00 Belle Epoque - serial
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Klejnot Nilu 
- fi lm przygodowy, USA, 
1985, reż. Lewis Teague, 
wyk. Michael Douglas, 
Kathleen Turner, Danny 
DeVito, Spiros Focas, Avner 
Eisenberg

22:15 Strefa zrzutu 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1994, reż. John 
Badham, wyk. Wesley 
Snipes, Gary Busey, Yancy 
Butler, Michael Jeter, Corin 
Nemec, Kyle Secor

00:25 The Shooter
- serial, USA

01:25 Wybrana 
- serial S-F, USA

02:25 Moc Magii 
04:35 Druga strona 

medalu 
05:35 Koniec programu

06:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A
09:00 Detektyw Monk

- serial kryminalny
10:00 Sekrety Sąsiadów
11:00 Drużyna A

Serial opowiada o 
grupie najemników, 
byłych bohaterów wojny 
wietnamskiej, niesłusznie 
oskarżonych przez sąd 
wojenny (za obrabowanie 
banku w Hanoi, którego 
się dopuścili, ale z roz-
kazów) i ściganych przez 
żandarmerię wojskową.

12:00 Detektyw Monk 
- serial kryminalny

13:00 Galileo
15:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny, 
prod. Polska

16:00 Nie igraj z aniołem 

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Podróż do piekła
21:50 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska
Fabuła serialu koncentruje 
się na pracy dwóch par 
policjantów stanowiących 
dwa zespoły dochodzenio-
we i prowadzonych przez 
nich śledztwach, rozbu-
dowując jednocześnie 
wątki osobiste każdej 
z pierwszoplanowych 
postaci i ukazując ich 
życiowe perypetie i 
uczuciowe komplikacje.

23:55 Rozjemca
02:00 TAK czy NIE

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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sobota 19 maja

05:00 Klan - telenowela TVP
05:55 Sprawa dla reportera
06:55 Weterynarze z sercem 
07:25 Pełnosprawni 

- magazyn dla niepełnos-
prawnych

07:50 Rok w ogrodzie
08:10 Rok w ogrodzie extra 

- magazyn
08:35 Jaka to melodia? 
09:10 Studio Raban
09:35 Rodzinny ekspres 

- magazyn
10:00 Zakochaj się w Polsce 

- Jarosław - magazyn
10:30 Spis treści - rozmowy
10:40 Trzecia połowa - serial 

komediowy TVP
11:40 The Wall. Wygraj 

marzenia - teleturniej
12:40 Pensjonat nad 

rozlewiskiem - serial TVP 
- Adam Kunert wprowadza 
w Pensjonacie swoje 
porządki

13:35 Okrasa łamie przepisy 

14:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

15:05 Wojenne dziewczyny 
15:55 Korona królów
16:50 Zapowiedź 

Teleexpress
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Od Opola do Opola 
18:55 Orły Nawałki
19:30 Wiadomości
19:55 Piłka nożna 

- Puchar Niemiec: Finał: 
Bayern Monachium 
- Eintracht Frankfurt

22:25 Trzecia połowa
22:45 Spis treści - rozmowy
23:00 Życzenie śmierci 5 

- fi lm sensacyjny
00:45 Lot 192 

- fi lm fabularny
02:25 Chłopi - Ogień - serial

05:40 Koło fortuny
06:15 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
06:45 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:50 Pogoda Flesz
10:55 M jak miłość - serial TVP
12:50 Przeprowadzki zwier-

ząt - serial dokumentalny
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny
15:20 XXI Festiwal Kabaretu 

w Koszalinie 2015
16:20 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
16:50 Dla niesłyszących

- Słowo na niedzielę 
17:10 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP
18:00 Panorama
18:25 Sport Telegram
18:40 Postaw na milion 
19:35 Lajk!
19:55 Kocham Cię, Polsko! 
20:05 Kocham Cię, Polsko! 

21:35 Riviera - serial, prod. 
Wielka Brytania, 2017

22:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

23:00 Szpieg D’83
- fi lm obyczajowy, 
prod. Niemcy, 2015

24:00 Nieuchwytni 
- fi lm akcji, prod. USA, 
2015, reż. Daniel Benmay-
or, wyk. Taylor Lautner, 
Marie Avgeropoulos, 
Adam Rayner

01:40 Carrie
04:00 Iskander

- serial kryminalny, 
prod. Francja, 2017,
reż. Olivier Abbou, 
wyk. Stphane Caillard, 
Adame Niane, Issaka 
Sawadogo, Jrmie Laheurte

04:55 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango

- telezakupy
07:50 Wyjątkowa chwila 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
11:00 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska
12:50 Agent - Gwiazdy
13:50 MasterChef Junior 
15:20 Efekt Domina 
15:55 Kopciuszek: 

Roztańczona historia 
- fi lm komedia, USA, 
Kanada, 2008, reż. Damon 
Santostefano, wyk. Selena 
Gomez, Drew Seeley, Jane 
Lynch, Katherine Isabelle, 
Emily Perkins

17:55 Tu się gotuje!
18:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
19:00 Fakty
19:25 Sport 
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! - magazyn

20:00 Poznaj mojego tatę 
- fi lm komedia, USA, 
2000, reż. Jay Roach, 
wyk. Robert De Niro, Ben 
Stiller, Teri Polo, Blythe 
Danner, Nicole De Huff , Jon 
Abrahams, Owen Wilson, 
James Rebhorn

22:15 To skomplikowane 
- fi lm komedia, USA, 
Japonia, 2009, reż. 
Nancy Meyers, wyk. Meryl 
Streep, Steve Martin

00:50 Noc oczyszczenia 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2013, reż. James DeMon-
aco, wyk. Ethan Hawke, 
Lena Headey, 
Max Burkholder

02:30 Uwaga! - magazyn
02:50 Moc Magii 
04:10 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:00 Księżniczka i Żaba
09:10 MY3
10:10 Ewa gotuje

- program rozrywkowy
10:40 Nasz Nowy Dom
11:40 Wyjdź za mnie

- program rozrywkowy
12:40 Jaś Fasola
13:45 Mój przyjaciel Hachiko

- dramat
Profesor Wilson przygar-
nia uroczego szczeniaka 
rasy akita. Pies staje się 
jego najwierniejszym 
przyjacielem, codziennie 
czeka na peronie na jego 
powrót z pracy. Pewnego 
dnia profesor nie wraca.

15:45 Kabaret na żywo
17:45 SuperPies
18:20 Chłopaki do wzięcia

- program rozrywkowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich 
- serial komediowy,
prod. Polska

20:05 Epoka lodowcowa 3: 
Era dinozaurów
- fi lm animowany
Sid zostaje przybranym 
ojcem małych tyrano-
zaurów. Wkrótce jednak 
pojawia się ich matka, 
która porywa leniwca. 
Przyjaciele ruszają mu 
na pomoc i trafi ają do 
krainy zamieszkanej przez 
dinozaury.

22:10 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo
- program rozrywkowy
prod. Polska

00:20 Dziecko Rosemary
02:15 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

08:00 Serialowa nostalgia 
- Wszystkie stworzenia 
duże i małe 

09:05 Historia festiwali 
opolskich. 1978 
- 1981 - Szesć razy pięć 
czyli trzydzieści lat 
festiwalu opolskiego

09:50 Odyseja fi lmowa - Lata 
80.: Protest na świecie 

11:10 Hannah Arendt - fi lm bi-
ografi czny, prod. Niemcy, 
Francja, Luksemburg

13:10 Żeniac - fi lm TVP, 
prod. Polska, 1983

14:35 Blok - dokumentalny
15:35 SpringBreak Festiwal 

2018
16:10 Filmy Billy’ego Wildera 

- Pół żartem, pół serio 
16:20 Pół żartem, pół serio 

- komedia, prod. USA
18:25 Dranie w kinie
19:00 Legendy Rocka 

- The Police 
19:25 Legendy Rocka

20:00 Bilet do kina - Ali 
- fi lm biografi czny, 
prod. USA, 2001, 
reż. Michael Mann, 
wyk. Will Smith, Jamie 
Fox, Jon Voight, Mario Van 
Peebles, Ron Silver

22:40 Albo inaczej koncert
23:55 Mocne Kino - Lokis. 

Rękopis profesora Wittem-
bacha - fi lm fabularny, 
prod. Polska

01:45 Bilet do kina - Ali 
- fi lm biografi czny, prod. 
USA, 2001, reż. Michael 
Mann, wyk. Will Smith

04:25 Bajland - fi lm obycza-
jowy, prod. Polska, 2000, 
reż. Henryk Dederko, 
wyk. Wojciech Pszoniak, 
Olaf Lubaszenko, Magda 
Teresa Wójcik

06:00 Skorpion - fabularny
07:00 Taki jest świat 

- program informacyjny
07:50 Tajemnice medyczne 

- fi lm akcji
09:50 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

14:35 Księga dżungli. 
Opowieść Mowgliego
Historia zagubionego 
w dżungli małego chłopca, 
który został adoptowany 
przez watahę wilków. 
Mowgli ma oddanych 
przyjaciół - niedźwiedzia 
Baloo i czarną panterę 
Bagheerę. 

16:00 Zabójcza 
18:00 Elektra
20:00 Mechanik: 

Prawo zemsty 
Płatny zabójca otrzymuje 
zlecenie zabicia swojego 
mentora, który miał się 
dopuścić zdrady. 

21:50 Arena
- thriller
Biznesmen o sady-
stycznych skłonnościach 
zbudował imperium z 
gladiatorami walczącymi 
na śmierć i życie. Jego 
najnowszy wojownik to 
strażak David Lord, porwa-
ny, uwięziony i skazany na 
walkę o życie.

23:45 American Pie: Wesele 
01:45 Biesiada na cztery 

pory roku 
- serial obyczajowy

02:20 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:20 Biesiada na cztery 
pory roku - serial

04:00 Menu na miarę 
04:40 Z archiwum policji

05:45 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:50 Mango - telezakupy
08:55 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA
09:55 Przepis na życie - serial 

obyczajowy, Polska
11:55 Zaklinaczka duchów 

- serial S-F, USA
14:50 Książę i ja III: Królewski 

miesiąc miodowy 
- fi lm komedia, USA, 2008, 
reż. Catherine Cyran, wyk. 
Kam Heskin, Chris Geere, 
Adam Croasdell, Jonathan 
Firth, Todd Jensen

16:45 Podróż przedślubna - 
fi lm komedia, USA, 1999, 
reż. Bronwen Hughes, 
wyk. Ben Affl  eck, Sandra 
Bullock, Maura Tierney, 
Steve Zahn, Blythe Danner, 
Ronny Cox

19:00 Lemur zwany Rollo 
- fi lm komedia, Wielka 
Brytania, USA, 1997

21:00 Ocean’s Thirteen 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2007, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. George 
Clooney, Brad Pitt, Matt 
Damon, Andy Garcia, Al 
PacinoElliott Gould, Don 
Cheadle, Casey Affl  eck, 
Scott Caan, Bernie Mac, 
Carl Reiner, Eddie Izzard, 
Vincent Cassel, Julian 
Sands

23:40 Kobieta na topie 
- fi lm komedia, USA, 2000, 
reż. Fina Torres, wyk. 
Penelope Cruz, Murilo 
Benício, Harold Perrineau 
Jr., Mark Feuerstein, John 
De Lancie

01:35 Moc Magii 
03:50 Druga strona medalu 
05:20 Koniec programu

06:00 Interwencja
06:20 Jeźdźcy smoków 

na końcu świata 
- serial przygodowy

08:20 Tom i Jerry
09:25 Skrzaty
11:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Mali agenci

- komedia
Rodzice Carmen 
i Juniego są tajnymi
agentami na emeryturze. 
Kiedy jednak światu 
zagrozi szalony tech-
noczarodziej, wkraczają 
do akcji. Gdy znajdą się 
w niebezpieczeństwie, 
na pomoc ruszą dzieciaki.

17:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

19:00 Galileo
20:00 Mecenas Lena Barska

- serial obyczajowy

21:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny, 
prod. Polska

23:10 Chappie
- fi lm sensacyjny
Niedaleka przyszłość. 
W walce z przestępczością 
policja wykorzystuje 
roboty nowej generacji. 
Sprawy się komplikują, 
gdy jedna z maszyn 
zostaje skradziona i 
przeprogramowana przez 
gangsterów.

01:40 STOP Drogówka
- magazyn
prod. Polska

02:40 Galileo
03:45 Interwencja
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy
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04:25 Galeria - obyczajowy
05:15 Klan - telenowela TVP
06:05 Słownik polsko@polski 

- talk - show 
prof. Jana Miodka

06:35 Wojsko - polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia

08:00 Tydzień
08:40 Jaka to melodia? 
09:15 Ziarno - magazyn
09:45 Gen innowacyjności
10:05 Weterynarze z sercem
10:40 Leśniczówka
11:35 Spotkanie ze Świętym
11:50 Między ziemią a 

niebem - magazyn
12:00 Regina Coeli
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:45 Z pamięci - rozmowy
13:00 BBC w Jedynce 

- Błękitna Planeta - Rafy
14:05 Sonda 2
14:30 Droga do Rosji

15:55 Korona królów 
- telenowela 
historyczna TVP

16:50 Zapowiedź 
Teleexpress

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Big Music Quiz

- teleturniej muzyczny
18:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:10 Wojenne dziewczyny 

- serial TVP
21:05 Karol. Papież, który 

pozostał człowiekiem 
- fi lm fabularny

23:45 Od Opola do Opola 
00:35 Z pamięci - rozmowy
00:50 Bóg nie umarł - dramat
02:50 Życzenie śmierci 

- fi lm sensacyjny

05:25 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 

05:35 Koło fortuny 
06:15 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:40 Rodzinne oglądanie 

- W poszukiwaniu nowej 
Ziemi - Podróż do Nowego 
Świata - fi lm dokumental-
ny, prod. Wielka Brytania, 
2017

11:40 Droga do Rosji 
- magazyn, prod. 
Szwajcaria, 2018

12:20 Kocham Cię, Polsko! 
- zabawa quizowa

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 
15:15 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
16:15 Na dobre i na złe 

- serial TVP
17:10 Zakupy pod kontrolą 
17:40 Panorama
17:45 Piłka nożna - Ekstraklasa

20:45 Nieuchwytni 
- fi lm akcji, 
prod. USA, 2015, 
reż. Daniel Benmayor, 
wyk. Taylor Lautner, 
Marie Avgeropoulos

22:30 Kino bez granic 
- Świetliki w ogrodzie
- dramat obyczajowy, 
prod. USA, 2008, 
reż. Dennis Lee, 
wyk. Ryan Reynolds, 
Julia Roberts

00:20 Bilet na księżyc 
- fi lm obyczajowy, 
reż. Jacek Bromski, 
wyk. Filip Pławiak

02:30 Samowolka 
- dramat obyczajowy, 
prod. Polska, 1993, 
reż. Feliks Falk

03:40 Zakończenie dnia

05:20 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
11:00 Co za tydzień

- magazyn
11:50 Iron Majdan 
12:50 Diagnoza - serial, Polska
13:50 Druga szansa - serial
14:50 Transformers - fi lm 

przygodowy, USA, 2007, 
reż. Michael Bay, wyk. 
Shia LaBeouf, Megan Fox, 
Josh Duhamel, Tyrese 
GibsonRachael Taylor, 
Anthony Anderson, Jon 
Voight, John Turturro

17:50 Wyjątkowa chwila 
18:00 Ugotowani - program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport 
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 Zapowiedź - fi lm katast-

rofi czny, USA, Australia

22:30 Kontrabanda
- fi lm sensacyjny, 
USA, Wielka Brytania, 
Francja, 2012, reż. Baltasar 
Kormákur, wyk. Mark 
Wahlberg, Kate Beckin-
sale, Ben Foster, Giovanni 
Ribisi, Lukas Haas, Diego 
Luna, J.K. Simmons
Przemytnik Chris Farraday 
zostaje zmuszony do 
porzucenia wygodnego 
życia z rodziną. Musi 
spłacić dług szwagra, 
który wpadł w kłopoty 
podczas przemytu 
narkotyków na zlecenie 
Tima Briggsa.

00:55 Kuchenne rewolucje 
01:55 Uwaga! 

- magazyn
02:15 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:45 Jeźdźcy smoków
09:15 Zakochany Madagaskar

Zbliżają się walentynki.
Z okazji dnia zakochanych 
Melman planuje niespod-
ziankę dla Glorii, a Marty 
próbuje zaimponować 
nowym znajomym. Wszy-
scy czekają na atrakcje, 
które ma zapewnić król 
Julian.

09:45 Mój brat niedźwiedź
11:40 Doktor Dolittle i pies 

prezydenta
13:30 Epoka lodowcowa 3:

Era dinozaurów
Sid zostaje przybranym 
ojcem małych tyrano-
zaurów. Wkrótce jednak 
pojawia się ich matka, 
która porywa leniwca. 
Przyjaciele ruszają mu na 
pomoc i trafi ają do krainy 
dinozaurów.

15:40 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

17:35 Nasz Nowy Dom
18:40 Aż chce się żyć
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w Państwie
20:00 W rytmie serca
21:05 Kabaret na żywo
23:05 Rewers 

- komedia
Lata 50. XX w. Sabina 
Jankowska zakochuje się 
w tajemniczym Bronisław-
ie, który pewnego 
wieczoru ratuje ją z rąk 
opryszków. Wkrótce 
okazuje się, że intencje 
wybawcy nie są szczere.

01:15 Deadpool
03:45 Tajemnice losu

08:00 Serialowa nostalgia 
- Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial, prod. 
Wielka Brytania, 1978

09:05 Leonard Bernstein 
- Więcej niż jedno życie 
- fi lm dokumentalny, 
prod. Niemcy, 2015, 
reż. Georg Wübbolt

10:10 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny

10:40 Łańcuch ludzi dobrej 
woli - serial TVP

11:00 Syberiada polska 
- dramat, prod. Polska, 
2013, reż. Janusz Zaorski, 
wyk. Urszula Grabowska

13:15 Chuligan Literacki 
13:45 Nienasyceni - magazyn
14:20 Fidelio - opera
16:50 Rzecz Polska
17:15 Niedziela na czterech 

łapach
18:05 Niedziela na czterech 

łapach - Pies na środku 
drogi - krótkometrażowy

18:55 Niedziela na czterech 
łapach - Duże zwierzę 
- fi lm obyczajowy, prod. 
Polska, 2000, reż. Jerzy 
Stuhr, wyk. Jerzy Stuhr, 
Anna Dymna, Dominika 
Bednarczyk

20:20 Panorama kina 
polskiego - Jasminum 
- fi lm obyczajowy

22:15 Scena alternatywna
22:50 Trzeci punkt widzenia 

- program publicystyczny
23:30 Nocny dokument 

- Mały lalkarz - fi lm
00:30 Jazz & The Philharmon-

ic - koncert, prod. USA
02:10 Kino nocne - Pogoda 

na jutro 
- komedia

04:05 Leonard Bernstein
- Więcej niż jedno życie

06:00 Skorpion 
- fabularny

07:00 Przygody Merlina 
07:55 Najśmieszniejsi
08:55 Co ludzie powiedzą? 

- fabularny
10:50 Wojciech Cejrowski. 

Boso Meksyk/Paragwaj
12:00 Wyznania nastoletniej 

gwiazdy 
13:50 Najpiękniejsze baśnie 

braci Grimm: O rybaku i 
jego żonie 

15:05 Najpiękniejsze baśnie: 
Kraina obfi tości 

16:30 7 krasnoludków 
- Las to za mało! 

18:25 Taxi 3
Taksówka Daniela 
umożliwia błyskawiczne 
przewożenie pasażerów. 
Korzysta z tego przyjaciel 
taksówkarza, pracujący 
w policji Émilien. Pojazd 
jest niezastąpiony podczas 
ścigania przestępców.

20:00 Transporter 3 
- fi lm sensacyjny

22:00 Next
23:55 Uwikłana 
00:50 Z archiwum 

policji 
- fabularny

02:00 Dyżur
02:35 Biesiada na cztery 

pory roku 
- serial obyczajowy
prod. Polska

03:05 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:55 Biesiada na cztery 
pory roku - serial 
obyczajowy

04:40 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:05 Niesamowite!

05:45 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:50 Mango 
- telezakupy

08:55 Biuro 
- serial komedia, 
USA

09:55 Przepis na życie 
- serial obyczajowy, 
Polska

12:55 Zaklinaczka 
duchów
 - serial S-F, USA

14:55 Klejnot Nilu 
- fi lm przygodowy, 
USA, 1985, reż. Lewis 
Teague, wyk. Michael 
Douglas, Kathleen Turner, 
Danny DeVito, Spiros 
Focas, Avner Eisenberg

17:10 Książę i ja IV: 
W krainie słoni
- fi lm komedia, USA, 2010, 
reż. Catherine Cyran, wyk. 
Kam Heskin, Chris Geere, 
Jonathan Firth, Selina Lo

19:00 Lucyfer
- serial, USA

20:00 Od kołyski 
aż po grób 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2003, reż. Andrzej 
Bartkowiak, wyk. Jet Li, 
DMX, Anthony Anderson, 
Kelly Hu, Tom Arnold, Marc 
Dacascos

22:10 The shooter 
- serial, USA

23:05 Kroll - fi lm sensacyjny, 
Polska, 1991, reż. 
Władysław Pasikowski, 
wyk. Olaf Lubaszenko, 
Bogusław Linda, Dariusz 
Kordek, Ewa Bukowska, 
Cezary Pazura

01:20 Moc Magii 
03:30 Druga strona medalu 
05:10 Koniec programu

06:00 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata 
- serial przygodowy

08:05 Tom i Jerry
09:00 Pup Star
10:55 Galileo
12:55 Mali agenci 2: 

Wyspa marzeń
15:05 Zabójcze tornado

- katastrofi czny, USA
Obcy atakują ziemię 
używając sztucznie 
wywoływanych elektro-
magnetycznych tornad.

16:55 Miesiąc miodowy 
w Las Vegas
Przy łożu śmierci matki 
Jack Singer obiecał jej, 
że nigdy się nie ożeni. 
Jednak po długiej walce 
z sumieniem uległ namo-
wom narzeczonej. Razem 
wyruszyli do Las Vegas.

19:00 Galileo
20:00 Legion
22:05 Mecenas Lena Barska

23:05 Krew za krew
- western
Rok 1868. Mijają 
trzy lata od zakończe-
nia wojny secesyjnej. 
Pułkownik armii 
konfederackiej, Morsman 
Carver, stoi na czele 
wynajętej grupy pości-
gowej, tropiącej kapitana 
Gideona.

01:25 Galileo
- program popularnon-
aukowy

02:20 Interwencja
- magazyn
prod. Polska

03:00 Disco Polo Life
- program rozrywkowy
prod. Polska

04:00 Top 10 lista przebojów
- program rozrywkowy
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06:25 Elif - serial, prod. Turcja
07:20 Komisariat - serial TVP
07:45 Alarm!- magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Jaka to melodia? 
09:35 Pensjonat nad 

rozlewiskiem - serial TVP  
Adam Kunert wprowadza 
w Pensjonacie swoje 
porządki. 

10:30 Jeden z dziesięciu 
11:05 Zagadka Hotelu Grand 
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 BBC w Jedynce 
13:50 Elif - serial, prod. Turcja
14:45 Okrasa łamie przepisy 
15:15 Alarm!- magazyn
15:30 Wiadomości
15:55 Leśniczówka
16:40 Zapowiedź 

Teleexpressu
17:00 Teleexpress

17:25 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 

- telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

19:30 Wiadomości
20:15 Alarm!- magazyn
20:35 Teatr Telewizji - Śmierć 

Rotmistrza Pileckiego 
22:00 Warto rozmawiać 
23:05 Splendor Festiwalu 

Filmowego w Cannes
00:10 Karol. Papież, który 

pozostał człowiekiem 
- fi lm fabularny

02:50 Clintonowie kontra 
Obamowie. Sekrety 
rywalizacji - fi lm 

03:55 Notacje - Jan Zalewski

05:25 Koło fortuny 
- teleturniej

06:05 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP

07:00 Coś dla Ciebie 
- magazyn

07:20 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz
11:15 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Tylko z Tobą 

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2015

14:00 W poszukiwaniu nowej 
Ziemi - Podróż do Nowego 
Świata - fi lm dokumental-
ny, prod. Wielka Brytania

14:55 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP

16:00 Familiada 
- teleturniej

16:30 Koło fortuny 
17:10 Czarna Perła - serial
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial
19:05 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
19:35 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
20:50 M jak miłość - serial TVP
21:50 Za marzenia - serial TVP
22:50 Tylko jedno spojrzenie 

- serial kryminalny
23:55 Kryminalne zagadki 

Las Vegas - serial
00:50 O mnie się nie martw 
01:50 Riviera - serial

05:50 Uwaga! - magazyn
06:15 Mango - telezakupy
07:25 Nowa Maja w ogrodzie

- magazyn ogrodniczy
07:55 Akademia ogrodnika 

- magazyn ogrodniczy
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
10:55 Tu się gotuje! 
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
18:00 Szpital 
19:00 Fakty
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy
- program rozrywkowy

21:30 Projekt Lady
- program rozrywkowy

22:30 Sekrety lekarzy 
- reality show

23:30 Zapowiedź 
- fi lm katastrofi czny, 
prod. USA, Australia, 
Wielka Brytania, 2009, 
reż. Alex Proyas, wyk. 
Nicolas Cage, Chandler 
Canterbury, Rose Byrne, 
Lara Robinson

02:00 Co za tydzień 
- magazyn

02:45 The Following - serial
03:40 Moc Magii 
05:05 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny, prod. 
Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich 
- serial komediowy, 
prod. Polska

20:10 MEGA HIT 
- Deadpool
- fi lm sensacyjny
Wade Wilson, 
były żołnierz służb 
specjalnych, dowiaduje 
się, że ma raka. Zgadza 
się na nielegalny ekspery-
ment, który daje mu moc 
samouzdrawiania, ale 
nieodwracalnie niszczy 
jego życie.

22:35 Korpus weteranów
00:55 Inwazja: Bitwa

o Los Angeles
03:30 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

08:00 Studio Kultura 
- rozmowy

08:15 Rzecz Polska
 - Rzecz Polska 
- Cukiernica Julii Keilowej 
- cykl dokumentalny

08:30 Mokry władca rozumu 
- fi lm TVP

08:55 Fachowiec - fi lm obycza-
jowy, prod. Polska, 1983, 
reż. Krzysztof Gruber, 
wyk. Cezary Morawski, 
Jerzy Bończak, Marek 
Frąckowiak, Jacek Kałucki, 
Gustaw Lutkiewicz, Emil 
Karewicz, Henryk Machal-
ica, Zygmunt Maciejewski, 
Bronisław Pawlik, 
Małgorzata Pieczyńska

11:00 Stara baśń. Kiedy 
słońce było Bogiem 
- serial TVP

13:00 Studio Kultura 
- Rozmowy

13:20 Porcelana w składzie 
słonia - fi lm TVP

14:20 Niepochowany 
- dramat, prod. Polska, 
Słowacja, Węgry, 2004

16:35 Niedziela na 
czterech łapach

17:30 Babcia Gandzia 
- komedia, prod. Francja

19:05 Love, love - fi lm
19:40 Informacje kulturalne  
20:00 Blok - serial
21:00 Panorama kina

polskiego - Jasminum 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska

23:05 Pierwsze klapsy 
23:10 Pierwsze klapsy 

- Zabawa - etiuda
23:20 Pierwsze klapsy 
23:30 Pierwsze klapsy - Polsk-

ie fi lmy amerykańskie 
23:33 Pierwsze klapsy - Kirk 

Douglas - dokumentalny

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Na wariackich 
papierach - fabularny

10:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles - fabularny

13:50 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

14:50 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

15:55 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

16:55 Na wariackich 
papierach - fabularny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

20:00 Uciec, ale dokąd? 
Skazaniec zbiegły z trans-
portu do więzienia ukrywa 
się na farmie młodej 
wdowy z dwojgiem dzieci. 
Staje się obrońcą kobiety 
prześladowanej przez 
bogatych przedsiębiorców, 
chcących wykupić jej 
ziemię.

21:55 Mściciel 
23:35 Elektra
01:45 Taki jest świat 
02:50 Biesiada na cztery 

pory roku - serial 
obyczajowy

03:30 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

04:40 Z archiwum policji 
- fabularny

05:05 Niesamowite!

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka 
duchów 
- serial S-F, USA

09:20 Przepis na życie 
- serial obyczajowy, Polska

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka 
duchów - serial S-F, USA

16:55 Przepis na życie
- serial obyczajowy, 
Polska

18:00 Belle Epoque
- serial, Polska

19:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

20:00 Strefa zrzutu 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1994, reż. John 
Badham, wyk. Wesley 
Snipes, Gary Busey, Yancy 
Butler, Michael Jeter, Corin 
Nemec, Kyle Secor

22:10 Biuro 
- serial komedia

23:20 Węże w samolocie 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Niemcy, Kanada, 2006, 
reż. David R. Ellis, wyk. 
Samuel L. Jackson, 
Julianna Margulies

01:35 Moc Magii 
03:50 Druga strona medalu 
04:55 Koniec programu

06:00 Detektywi w akcji
- serial kryminalny,
prod. Polska

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A
09:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
10:00 Sekrety Sąsiadów
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk

- serial kryminalny
Konsultant policji cierpiący 
na nerwicę natręctw 
rozwiązuje zagadki 
kryminalne.

13:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

16:00 Nie igraj z aniołem
- telenowela

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny

21:05 Śmierć na 1000 
sposobów

22:00 Galileo
00:00 Rozjemca

Pilot Amerykańskich 
Sił Powietrznych podczas 
jednej z misji sprzeciwia 
się rozkazom i zrzuca 
ładunek pożywienia 
uchodźcom z Bliskiego 
Wschodu. Dowództwo 
pod naciskiem opinii 
publicznej decyduje się 
nie karać dyscyplinarnie 
pilota, tylko da mu jeszcze 
jedną szansę.

02:05 Interwencja
02:30 Graffi  ti
02:45 Cafe Futbol
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05:50 Telezakupy
06:25 Elif - serial, prod. Turcja, 

2014
07:20 Komisariat - W niewoli

- serial TVP
07:45 Alarm!- magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
09:15 The Wall. Wygraj 

marzenia - teleturniej
10:10 Klan - telenowela TVP
10:30 Jeden z dziesięciu 
11:05 Zagadka Hotelu Grand 

- serial obyczajowy, prod. 
Niemcy, Hiszpania, 2013

12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 To się opłaca - Tworzenie 

grup producentów
12:50 Natura w Jedynce 

- 24 godziny 
13:45 Elif - serial, prod. Turcja

14:45 Korona królów
- telenowela 
historyczna TVP

15:15 Alarm!- magazyn
15:30 Wiadomości
15:55 Wiktoria - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:15 Alarm! - magazyn
20:30 Najdłuższa wojna 

nowoczesnej Europy 
- Już tylko nadzieja 

21:50 Pensjonat nad 
rozlewiskiem - serial TVP 

22:50 Krawcowa z Madrytu 
- serial, prod. Hiszpania

23:50 Labirynt - serial 
01:00 Komisja morderstw

05:25 Koło fortuny 
- teleturniej

06:05 M jak miłość - serial TVP
07:00 Program ekumeniczny
07:20 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz
11:15 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:20 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Tylko z Tobą - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
14:00 Cuda z odzysku 

- urządź mieszkanie za 
darmo - dokumentalny

14:55 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP

16:00 Familiada - teleturniej
16:30 Koło fortuny

17:10 Czarna Perła 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:05 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
19:35 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
20:50 M jak miłość - serial TVP
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Świat bez fi kcji 

- Zabójczy wirus - fi lm
00:05 La La Poland
00:50 Tylko jedno spojrzenie 

- serial kryminalny
01:55 Miasto skarbów - Dukat 

Wazy - serial kryminalny

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
10:55 Ukryta prawda
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy
14:30 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital 
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial
20:55 Milionerzy 
21:30 Kuba Wojewódzki 

22:30 Grawitacja 
- fi lm S-F, USA, 
Wielka Brytania, 2013, 
reż. Alfonso Cuarón, 
wyk. Sandra Bullock, 
George Clooney, Ed Harris

00:20 Efekt Domina
00:55 Tu się gotuje! 

- magazyn
01:00 Lista klientów

- serial, USA
01:55 Cape Town 

- miniserial
prod. Niemcy, 
reż. Peter Ladkani, 
wyk. Trond Espen Seim, 
Boris Kodjoe, Arnold 
Vosloo, Jessica Haines

03:15 Uwaga! 
- magazyn

03:40 Moc Magii 
05:05 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny, prod. 
Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda

19:40 Zbigniew Wodecki. 
Wspomnienie
- fi lm biografi czny

20:10 Inwazja: Bitwa 
o Los Angeles
Obcy dokonują inwazji 
na Ziemię. Los Angeles 
staje się ostatnim 
bastionem ludzkości.

22:40 Adrenalina 2. 
Pod napięciem
Płatny zabójca Chev 
Chelios zostaje porwany 
przez chińską mafi ę. Gdy 
odzyskuje przytomność, 
odkrywa, że jego serce 
zostało zastąpione 
sztucznym. Chelios ucieka 
oprawcom.

00:45 Drużyna A
- serial przygodowy

03:25 Tajemnice losu

08:00 Studio Kultura 
08:10 Spring Break Festiwal 

2018
08:45 Informacje kulturalne 
09:00 Rzecz Polska - Rzecz 

Polska - Cukiernica Julii 
Keilowej 

09:25 Babcia Gandzia - kome-
dia, prod. Francja, 2012

11:00 Ziemia obiecana - serial 
TVP, prod. Polska, 1975, 
reż. Andrzej Wajda, 
wyk. Daniel Olbrychski, 
Wojciech Pszoniak

13:10 Studio Kultura 
13:30 Wenecja - dramat
15:40 Tygodnik Kulturalny
16:35 Pamiętnik znaleziony 

w garbie - dramat
18:35 Mapa polskiego doku-

mentu 
19:40 Informacje kulturalne  
20:00 Teatr Telewizji - Wakacje 

w Acapulco - spektakl
21:00 Dezerterzy - rozmowa
21:35 Dziennik fi lozofa 

21:45 Lekkie obyczaje
- Dope - komedia, 
prod. USA, 2015, reż. Rick 
Famuyiwa, wyk. Shameik 
Moore, Tony Revolori, 
Kiersey Clemons

23:40 Kino nocne 
- Dziewczyna z szafy
- komediodramat, 
prod. Polska, 2012, reż. 
Bodo Kox, 
wyk. Magdalena 
Różańska, Wojciech 
Mecwaldowski

01:20 Informacje kulturalne 
01:35 Legendy Rocka - KISS 
02:35 Dolny Śląsk. Do 

zobaczenia 
03:05 Dezerterzy - rozmowa
03:35 Lekkie obyczaje - Dope

- komedia, prod. USA
05:30 Afi sz kulturalny

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 Na wariackich 
papierach - fabularny

10:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los
Angeles - fabularny

13:50 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

14:50 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

15:55 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

16:55 Na wariackich 
papierach - fabularny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

20:00 Transporter 3 
- fi lm sensacyjny
Były komandos, a 
obecnie kurier do zadań 
specjalnych, Frank Martin, 
otrzymuje nietypowe 
zlecenie. Ma bezpiecznie 
przewieźć z Marsylii do 
Odessy Walentynę, córkę 
ważnego ukraińskiego 
urzędnika.

22:00 Mechanik: Prawo 
zemsty 

23:50 Ip Man 3
02:00 Wikingowie 

- fabularny
03:05 Na jedwabnym

szlaku - serial 
dokumentalny

04:40 Z archiwum policji 
- fabularny

05:05 Niesamowite!

05:35 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

09:20 Przepis na życie - serial 
obyczajowy, Polska

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka duchów
- serial S-F, USA

16:55 Przepis na życie - serial 
obyczajowy, Polska

18:00 Belle Epoque - serial
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Władza 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2013, 
reż. Allen Hughes, 
wyk. Mark Wahlberg, 
Russell Crowe, Catherine 
Zeta-Jones, Jeff rey 
Wright, Barry Pepper

22:20 Infi ltracja 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Hong Kong, 2006, reż. 
Martin Scorsese, wyk. 
Leonardo DiCaprio, Matt 
Damon, Jack Nicholson-
Martin SheenVera Farmi-
ga, Anthony Anderson, 
Alec Baldwin

01:30 American Horror 
Story: Asylum - serial

02:35 Moc Magii 
04:45 Druga strona medalu 
05:15 Koniec programu

06:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A
09:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
10:00 Sekrety Sąsiadów
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

16:00 Nie igraj z aniołem 
- telenowela
Czternastoletnia Marichuy 
ucieka z sierocińca i 
rozpoczyna życie na 
własny rachunek. Jej świat 
staje na głowie, kiedy 
zatrudnia ją Juan Miguel.

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy
prod. Polska
Dynamiczny, pełen 
zwrotów akcji i suspensu 
serial ukazuje historie 
dwóch załóg policyjnych, 
które na co dzień patrolują 
dzielnice Wrocławia.

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska

21:00 Kronika opętania
23:00 Bokser z Brooklynu
01:30 STOP Drogówka
02:30 Graffi  ti
02:45 Cafe Futbol

- magazyn
04:25 Trans World Sport 2018
05:30 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2018
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05:50 Telezakupy
06:25 Elif - serial, prod. Turcja, 

2014
07:20 Komisariat - serial TVP
07:45 Alarm!- magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
09:15 Wojenne dziewczyny 

- serial TVP
10:10 Klan - telenowela TVP
10:30 Jeden z dziesięciu 

- teleturniej
11:05 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1996
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:45 Natura w Jedynce 

- Dziki Park Yellowstone. 
Mroźna kraina 
- esej dokumentalny, 
prod. USA, 2014

13:45 Elif - serial, prod. Turcja

14:45 Korona królów 
- telenowela 
historyczna TVP

15:15 Alarm! - magazyn
15:30 Wiadomości
15:55 Wiktoria - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:15 Alarm!- magazyn
20:25 Trzecia połowa - serial
20:55 Wielki Test. Polacy, 

którzy zmienili świat
22:35 Ocaleni - reality show
23:40 Orły Nawałki
00:15 W kolejce po śmierć. 

Czeczeni i ISIS - fi lm
01:20 Całujesz jak szatan 

- komedia

05:20 Koło fortuny 
06:00 M jak miłość - serial TVP
06:50 Pożyteczni.pl 
07:20 Na sygnale - serial
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz
11:15 Pytanie na 

śniadanie Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:05 Tylko z Tobą - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
14:00 Singapur - wnętrze 

logistycznego molocha 
14:55 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP
16:00 Familiada - teleturniej
16:30 Koło fortuny
17:10 Czarna Perła - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial

19:05 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

20:45 Na dobre i na złe 
- serial TVP

21:45 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

22:25 Kino relaks 
- Całe szczęście 
- komedia, prod. USA, 
2006

00:10 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

00:45 Świat bez tajemnic 
- Jak tego nie robić 
samemu - dokumentalny

01:45 Kryminalne zagadki 
Las Vegas - serial sensa-
cyjny, prod. Kanada, USA

02:40 Glina - serial kryminalny
03:50 Miasto skarbów - Dukat

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 
10:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda
18:00 Szpital 
19:00 Fakty
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska
20:55 Milionerzy 

21:30 Ultimatum Bourne’a 
- fi lm sensacyjny, 
USA, Niemcy, 2007, 
reż. Paul Greengrass, 
wyk. Matt Damon, 
Julia Stiles, David 
Strathairn, Scott Glenn, 
Albert Finney, Joan 
Allen

23:55 Nigdy w życiu! 
- fi lm komedia, 
Polska, 2004, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Danuta 
Stenka, Artur Żmijewski, 
Joanna Brodzik, Jan Frycz, 
Marta Lipińska, Krzysztof 
Kowalewski

02:05 Ugotowani - program 
kulinarno-rozrywkowy

03:05 Uwaga! - magazyn
03:30 Moc Magii 
04:45 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia

19:30 Świat według Kiepskich 
- serial komediowy, 
prod. Polska

20:10 Drużyna A
22:45 Wieczny student 3

- komedia
Van Wilder idzie śladami 
swojego ojca i rozpoczyna 
pierwszy rok studiów na 
Coolidge College. Gdy tam 
dociera, okazuje się, że 
uczelnia nie jest już koleb-
ką imprez, tylko szkołą 
wojskową, prowadzoną 
przez dziekana Deana 
Reardona. Dziekan, który 
żywi nienawiść do Wildera 
Seniora, robi wszystko, 
aby uprzykrzyć życie jego 
synowi. 

00:55 Łowcy zombie
02:55 Tajemnice losu

08:00 Studio Kultura 
- Rozmowy

08:15 Dzika muzyka 
- Kujawska Atlantyda 
- magazyn

08:45 Informacje kulturalne 
09:00 Pamiętnik znaleziony 

w garbie - dramat, prod. 
Polska, Kanada, 1992

11:00 Ziemia obiecana 
- serial TVP

13:05 Studio Kultura 
- Rozmowy

13:20 Zmartwychwstanie 
Offl  anda - fi lm TVP

13:55 Big Bang - komedia, 
prod. Polska, 1986

15:40 Dranie w kinie 
16:20 Cwał - komediodramat, 

prod. Polska, 1995
18:20 Portrety - Aktorka 

- fi lm dokumentalny, 
prod. Polska, 2014, 
reż. Kinga Dębska, 
Maria Konwicka

19:40 Informacje kulturalne  

20:00 Na wschód od Holly-
wood - Samba
- komediodramat,
prod. Francja, 2014, 
reż. Olivier Nakache

22:10 Pegaz
23:05 Dziennik fi lozofa 
23:35 Jedna scena - Egoiści 

- dramat, prod. Polska, 
2000, reż. Mariusz Tre-
liński, wyk. Magdalena 
Cielecka, Olaf Lubaszenko, 
Jan Frycz, Rafał Mohr

01:35 Performance 
02:05 Informacje kulturalne 
02:25 Kino nocne - Pokój 

szybkich randek - fi lm
03:25 Na wschód 

od Hollywood 
- Samba
- komediodramat

05:30 Afi sz kulturalny

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Na wariackich
papierach
- fabularny

10:00 Gliniarz 
i prokurator
 - fabularny

11:00 Kobra - oddział
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

13:50 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

14:50 Kobra - oddział
specjalny - fabularny

15:55 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

16:55 Na wariackich 
papierach
- serial fabularny
David Addison wraz 
z piękną wspólniczką, 
Maddie Hayes, 
prowadzą agencję 
detektywistyczną.

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Miami Vice
22:45 Donnie Brasco
01:10 Wikingowie 

- fabularny
02:15 Najśmieszniejsi
03:10 Na jedwabnym 

szlaku - serial 
dokumentalny

04:25 Taki jest świat 
- program informacyjny

05:05 Niesamowite!

05:20 Ukryta prawda
- program obyczajowy

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka duchów
- serial S-F, USA

09:20 Przepis na życie - serial 
obyczajowy, Polska

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
14:55 Szpital - program 

obyczajowy
15:55 Zaklinaczka duchów 

- serial S-F, USA
16:55 Przepis na życie - serial 

obyczajowy, Polska
18:00 Belle Epoque 

- serial, Polska
19:00 Ukryta prawda 

20:00 42: Prawdziwa historia 
amerykańskiej legendy 
- fi lm obyczajowy, USA, 
2013, reż. Brian Helgeland, 
wyk. Chadwick Boseman, 
Harrison Ford, Nicole 
Beharie, Christopher Melo-
ni, Ryan Merriman

22:35 Olimp 
- serial, Wielka Brytania, 
Kanada

23:45 Będziecie nas 
pamiętać 
- fi lm obyczajowy, USA, 
2012, reż. David Chase, 
wyk. John Magaro, 
Jack Huston, Will Brill, 
James Gandolfi ni, Bella 
Heathcote

02:05 Moc Magii 
04:15 Druga strona medalu 
05:15 Koniec programu

06:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A
09:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
10:00 Sekrety Sąsiadów
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
Konsultant policji cierpiący 
na nerwicę natręctw 
rozwiązuje zagadki 
kryminalne.

13:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny, 
prod. Polska

16:00 Nie igraj z aniołem 
- telenowela

18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny, 
prod. Polska

 Fabuła serialu koncentruje 
się na pracy dwóch par 
policjantów stanowiących 
dwa zespoły dochodzenio-
we i prowadzonych przez 
nich śledztwach, rozbu-
dowując jednocześnie 
wątki osobiste każdej 
z pierwszoplanowych 
postaci i ukazując ich 
życiowe perypetie i 
uczuciowe komplikacje.

21:00 Śmiertelne 
porachunki

23:00 Legion
01:05 Galileo
02:00 TAK czy NIE
03:00 Disco Polo Life
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05:50 Telezakupy
06:25 Elif - serial, prod. Turcja, 

2014
07:15 Komisariat - serial TVP
07:45 Alarm!- magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
10:10 Klan - telenowela TVP
10:30 Jeden z dziesięciu 
11:05 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1996
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:45 Natura w Jedynce 

- Dziki Park Yellowstone. 
Lato niedźwiedzi grizzly 
- esej dokumentalny

13:50 Elif - serial, prod. Turcja
14:45 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
15:15 Alarm!- magazyn
15:30 Wiadomości

15:55 Wiktoria 
- serial kostiumowy

17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny
18:00 Klan 

- telenowela TVP
18:30 Korona Królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:15 Alarm!- magazyn
20:35 Ojciec Mateusz - serial
21:30 Sprawa dla reportera
22:20 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
22:55 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
23:45 Ocaleni - reality show
00:50 Wojsko - polskie.pl
01:25 Miłość silniejsza

niż śmierć - dramat

05:05 Koło fortuny
- teleturniej

05:45 Na dobre i na złe 
- serial TVP

06:45 Podróże z historią 
- Prezydenckie siedziby

07:20 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz
11:15 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Tylko z Tobą 

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2015

14:00 Msza Święta Kościoła 
Polskokatolickiego w 
Lublinie

14:55 Na dobre i na złe 

16:00 Familiada
- teleturniej

16:30 Koło fortuny
17:10 Czarna Perła - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport Telegram
18:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:05 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
19:35 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
20:45 Szpieg D’83 - fi lm
21:45 Zawód: Amerykanin 

- serial, prod. USA, 2013
22:40 Za marzenia - serial TVP
23:35 11 minut - thriller
01:10 Całe szczęście 

- komedia, prod. USA, 
2006, reż. Donald Petrie

05:10 Uwaga! - magazyn
05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
10:55 Ukryta prawda
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
13:30 Szpital 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Ukryta prawda
18:00 Szpital - program 

obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial

20:55 Milionerzy
- program rozrywkowy

21:30 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy

22:30 Jeszcze raz
- fi lm komedia, Polska, 
2008, reż. Mariusz Malec, 
wyk. Danuta Stenka, 
Jan Frycz, Przemysław 
Cypryański, Anna 
Antonowicz, Lech 
Mackiewicz

00:35 Ultimatum Bourne’a 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Niemcy, 2007, reż. Paul 
Greengrass, wyk. Matt 
Damon, Julia Stiles, David 
Strathairn, Scott Glenn

02:55 Uwaga! - magazyn
03:20 Moc Magii 
04:40 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda

19:30 Świat według 
Kiepskich 
- serial komediowy, 
prod. Polska

20:10 Kobiety bez wstydu
- komedia

22:30 Wyjdź za mnie
- program rozrywkowy
prod. Polska

23:40 Miłość w Seattle
- melodramat
Burke próbuje dojść do 
siebie po śmierci żony. Gdy 
poznaje Eloise wydaje się, 
że spotkanie mogłoby być 
początkiem poważniejszej 
relacji. Aby do tego doszło, 
oboje muszą uporać się 
z przeszłością.

02:00 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy

08:00 Studio Kultura
- Rozmowy

08:10 Dezerterzy - rozmowa
08:45 Informacje kulturalne 
09:05 Cwał - komediodramat
11:00 Kopernik - Niebo - serial 

TVP, prod. Polska, 1972, 
reż. Ewa Petelska, Czesław 
Petelski, wyk. Andrzej 
Kopiczyński, Czesław 
Wołłejko, Andrzej Ant-
kowiak, Wiktor Sadecki, 
Leszek Herdegen

12:05 Kopernik - Ziemia 
- serial TVP

13:05 Studio Kultura
13:20 Jańcio Wodnik 

- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1993, reż. 
Jan Jakub Kolski, wyk. 
Franciszek Pieczka

15:15 Kasztelanka - fi lm TVP, 
prod. Polska, 1983

16:25 Chuligan Literacki 
16:50 Doradcy króla Hydropsa 

- fi lm animowany

17:20 Niespotykanie 
spokojny człowiek 
- fi lm TVP, prod. Polska, 
1975, reż. Stanisław Bareja

18:30 Niepamięć 
- fi lm dokumentalny

19:20 Teraz animacje!
- Debiut 
- fi lm animowany

19:30 Teraz animacje! 
- Nieprawdopodobnie 
elastyczny człowiek

19:40 Informacje kulturalne  
20:00 Czwartkowy klub 

fi lmowy - Wstęp do fi lmu 
- W upalną noc

20:05 Czwartkowy klub 
fi lmowy - W upalną noc 

22:05 Scena Klasyczna 
22:50 Dziennik fi lozofa 
23:05 Ziemia, planeta ludzi

- Perłowy guzik - fi lm

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Na wariackich 
papierach - fabularny

10:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles - fabularny

13:50 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

14:50 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

15:55 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

16:55 Na wariackich 
papierach - fabularny

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw  - serial

20:00 Boski żigolo 
w Europie
- komedia
Deuce Bigalow opuszcza 
Kalifornię i na zaproszenie 
kolegi jedzie do Amster-
damu, gdzie ma zamiar 
doskonalić umiejętności 
żigolaka. Pech chce, że 
w mieście działa akurat 
seryjny morderca.

21:25 Seksualni, 
niebezpieczni 

23:40 Piła 7 
01:20 Najśmieszniejsi
02:15 Na jedwabnym

szlaku 
02:55 Taki jest świat
03:30 Na jedwabnym szlaku 
03:55 Menu na miarę 
04:40 Z archiwum policji 
05:05 Niesamowite!

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

09:20 Przepis na życie 
- serial obyczajowy

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

16:55 Przepis na życie - serial 
obyczajowy, Polska

18:00 Belle Epoque - serial
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Córka prezydenta 
- fi lm komedia, USA, 
Wielka Brytania, 2004, 
reż. Andy Cadiff , wyk. 
Mandy Moore, Matthew 
Goode, Jeremy Piven, 
Annabella Sciorra, Caroline 
Goodall, Mark Harmon

22:20 Lucyfer - serial, USA
23:20 American Horror 

Story: Asylum - serial
00:25 Lot 

- fi lm obyczajowy, 
USA, 2012, reż. Robert 
Zemeckis, wyk. Denzel 
Washington, Don Cheadle, 
Kelly Reilly, John Good-
man, Bruce Greenwood, 
Melissa Leo, Brian 
Geraghty

03:10 Moc Magii 
05:20 Koniec programu

06:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A
09:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
10:00 Na Patrolu
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
Opowieść o pracownikach 
agencji detektywistycznej 
Septagon i prowadzonych 
przez nich sprawach. 
Detektywi niosą pomoc, 
wykorzystując wiedzę, 
inwencję, doświadczenie 
i najnowsze techniki 
śledcze.

16:00 Nie igraj z aniołem 
- telenowela
Marichuy ucieka 
z sierocińca i rozpoczyna 
życie na własny rachunek. 
Jej świat staje na głowie, 
kiedy zatrudnia ją Juan 
Miguel.

18:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny, 
prod. Polska

21:05 Detoks
23:05 Wysokie loty
00:55 Galileo
01:55 TAK czy NIE
03:00 Disco Polo Life
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy
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18.05

19.05

20.05

21.05

22.05

23.05

24.05

Aleksandry, Feliksa, Eryka
Międzynarodowy Dzień Muzeów

Urbana, Iwony, Iwo
Dzień Dobrych Uczynków

Kolumby, Bernardyna
Europejski Dzień Morza

Jana Nepomucena, Wiktora, 
Tymoteusza
Dzień Kosmosu

Ryty, Julii, Emila
Dzień Praw Zwierząt

Michała, Iwony, Jana
Dzień Spedytora

Zuzanny, Joanny
Dzień Braci

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994

Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 
3772222; Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 
3672929; Lubsko - 683720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań 
- 68 3681810; Lubsko - 68 
3720122; Jasień - 68 3710897

Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojsko-
wy z Przychodnią - Żary - 68 
4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 
4757600

Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 
68 4794601 lub Dział Obsługi 
Klienta - 68 4794644

MPOiRD Żagań - 68 4772940 
lub Sekcja Obsługi Klienta 
- 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 
68 4794611
PGKiM Lubsko - 68 4577700; 
zgłaszanie awarii po godzinie 
15:00 i w weekendy 
- 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta 
- 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień
- 68 3710849

ŻARY 
- DYŻUR CAŁODOBOWY
Apteka „Targowa”, ul. Lotników 16

ŻAGAŃ 
- DYŻUR CAŁODOBOWY
18.05 Apteka „Miejska”, ul. Rynek 31-32
19.05 Apteka „Dbam o zdrowie”, ul. Bracka 17
20.05 Apteka „Eskulap”, ul. Kopernika 3a
21.05 Apteka „Stylowa”, ul. Żaganny 19
22.05 Apteka „Pod Kotwicą”, ul. Pomorska 1
23.05 Apteka „Pod Cisami”, ul. Kochanowskie-
go 10b
24.05 Apteka „W Rynku”, ul. Rynek 10

JASIEŃ POGOTOWIE PRACY
Apteka „Nowa”, ul. XX-lecia 20a

TRZEBIEL
Punkt Apteczny, ul. Żarska 2

JASIEŃ PIKNIK DREZYNOWY
2. Piknik Drezynowy rusza w  sobotę, 19 
maja 2018 r. na linii kolejowej nr 275, na 
stacji kolejowej w Jasieniu. Start imprezy 
o godz. 12:00, zakończenie ok. godz. 17:00. 
Pikniki są organizowane w celu ożywienia 
nieczynnej w ruchu linii kolejowej nr 275 
tzw. Berlinki, jednej z  najstarszych linii 
kolejowych w  Polsce. Linia po przejęciu 
przez Gminę Jasień i  użyczeniu jej dla 
Fundacji Kolejowej „Stacja Lubsko/
Sommerfeld” ma stać się Koleją Drezynową 
- nową atrakcją woj. Lubuskiego. To 
sposób na zagospodarowanie nieczynnej 
linii kolejowej z wielką historią, ożywienie 
turystyczne gminy i  nowe miejsca pracy 
w turystyce.

ŻARY WYSTAWA MALARSTWA 
KAROLINY ANTOSZ
Żarski Dom Kultury zaprasza na 
otwarcie wystawy malarstwa Karoli-
ny Antosz. Wernisaż zaplanowany jest 
w  sobotę, 19 maja o  godzinie 12:00 
w  Salonie Wystaw Artystycznych, 
ul. Rynek 17. 
„Nie spotyka się zbyt często artystki 
tak cichej, delikatnej i  skromnej jako 
kobiety i jednocześnie tak ekspresyjnej 
i  emocjonalnej jako malarki. Różno-
rodność przekazu, bogactwo zawarte 
w tkance malarskiej, gamie barwnej, to 
cechy jej twórczości” - napisała w  za-
proszeniu na wystawę Beata Chudy, 
instruktorka malarstwa.

ŻARY Uroczysty werni-
saż wystawy fotograficz-
nej Haliny Goli zaplano-
wany jest w środę, 23 ma-
ja, o godz. 16:00 w gale-
rii „Ratusz” na pierwszym 
pietrze żarskiego ratu-
sza. 

„Słowo kłamie - oko 
nigdy”, to motto wysta-
wy, która jest dokumen-
talnym zapisem zmienia-
jącego się na przestrzeni 
ostatnich lat miasta. 

Halina Gola, dla któ-
rej fotografowanie jest 
życiową pasją, od lat 
uczestniczy w  najważ-
niejszych wydarzeniach, 
dokumentując miejskie 
inwestycje, uroczystości 
i imprezy kulturalne.

Warto przyjść na 
uroczyste otwarcie i  zo-
baczyć zdjęcia na własne 
oczy. Wstęp wolny. Wysta-
wę będzie można obej-
rzeć codziennie w  godzi-
nach pracy urzędu miej-
skiego. PAS

Wystawa zdjęć Haliny Goli

SIENIAWA ŻARSKA Let-
nie Spotkania Kabaretowe 
„Ściernisko” ruszają w  so-
botę, 26 maja o godz. 19:00. 
W tym roku na scenie za re-
mizą strażacką w  Sieniawie 
Żarskiej pojawią się gwiaz-
dy: Kabaret Chyba, Kaba-
ret Nowaki, Mikołaj Cieślak 
oraz Rafał Zbieć z Kabaretu 
Moralnego Niepokoju oraz 
kabaret Paranienormalni. 

Impreza, to pomysł po-
chodzącego z Sieniawy Żar-
skiej Roberta Motyki i  jego 
kolegów z kabaretu Paranie-
normalni. 

Bilety w  cenie 50 zł 
można kupić na stronie: 
www.syroop.pl, u  sołty-
sa Sieniawy Żarskiej, tel. 
602305239 oraz w  Żar-
skim Domu Kultury - zniż-
ki dla posiadaczy Karty Du-
żej Rodziny Miasta Żary - 20 
proc zniżki na osoby doro-
słej, 50 proc. zniżki dla dzie-
ci w wieku 10-17 i darmowe 
wejście dla dzieci do 10 lat. 

W  ubiegłym tygodniu 
mieliśmy dla naszych Czy-
telników prezent. Rozdzwo-
nił się telefon - cztery bez-
płatne bilety rozeszły się bły-
skawicznie. Gratulujemy pa-

niom Małgorzacie i Danucie 
z  Sieniawy Żarskiej, panu 
Bronisławowi z  Drożkowa 
i  Karolowi z  Sieniawy Żar-
skiej. Życzymy dobrej zaba-
wy! PAS

Ściernisko tuż, tuż

fot. ARMG

fot. ŻDK Żary
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REKLAMA

KRZYŻÓWKA

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

KACZKI Z GĘSIEJ PACZKI (2D Dub)
OD 18.05 DO 21.05 ORAZ 23.05 I 24.05 – GODZ. 16:00; 22.05 - GODZ. 
15:00
PRAWDZIWA HISTORIA
od 18.05 do 21.05 oraz 23.05 i 24.05 – godz. 18:00; 22.05 - godz. 17:00
THE LODGERS: PRZEKLĘCI (napisy)
od 18.05 do 21.05 oraz 23.05 i 24.05 – godz. 20:00; 22.05 - godz. 21:00
DKF – JA, GODARD (napisy)
22.05 – godz. 19:00

TEATR LUBUSKI - ZIELONA GÓRA
al. Niepodległości 3/5, tel. 68 452 72 72 (w. 63,51,35)
OJEJ, KOBIETA
18.05 i 19.05 – godz. 19:00; 20.05 – godz. 18:00
SPACEROWNIK TEATRALNY (Start: Focus Mall)
18.05 – godz. 12:00
AKADEMIA PANA KLEKSA
19.05 – godz. 16:00. 20.05 – godz. 12:00
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